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Vėliausios Žinios
★

—Paryžiuj tarp streikuojan­
čių ir komunistų vadovaujamų 
Renault automobilių darbinin­
kų ir policijos įvyko susidūri­
mas, tačiau kitur, komunistų 
skelbtas 24 valandų visuotinis 
streikas neturėjo darbininkų 
pritarimo.

—Anglų karinė įgula Suezo 
kanalo zonoj grąžino Egiptui 
ginklus, anksčiau atimtus iš Iz- 
mailijos policijos, pasižadėjus 
Egipto vyriausybei kovoti su te­
roristiniais gaivalais.

—Komunistai per Korėjos pa­
liaubų derybas pasiūlė JT dides­
nį kareivių skaičių pakeisti nau­
jais kariais, paliaubas pasira­
šius, būtent nuo 25,000 anks­
čiau sutiktų iki 30,000 per mė­
nesį (iš pradžių jie sutiko leisti 
pakeisti per mėnesį tik 5,000 ka­
reivių).

—JAV vyr. komisaras Vokie­
tijoj McCloy buvo atvykęs pas 
kanclerį Adenauer tartis dėl to­
limesnių sąlygų už: vokiečių įsi­
jungimą į Vakarų Europos ap­
saugos armiją.

—Komunistų vadas Steve 
Nelson, įtariamas šnipinėj ęs So­
vietų Sąjungai, buvo teismo pri­
pažintas įžeidęs Kongresą ir nu­
baustas, atsisakius jam duoti 
paaiškinimus į Kongreso prieš­
am erikinės veiklos komisijos 
klausimus. 'I

Komunistai mėgsta DP, 
kai jie pabėga į Rusiją

MASKVA. — Kai pabėgę iš 
Jugoslavijos stalininiai komunis­
tai organizuojasi nuversti mar­
šalą Tito dėl jo atskilimo nuo 
Maskvos, Višinskis tai nevadina 
“kišimusi į kitos valstybės rei­
kalus” (palyginkit jo kalbas J. 
Tautose dėl Amerikos paskyrimo 
$100 mil. antikomunistų sąjū­
džiam remti). Jis mano, kad kel­
ti revoliucijas svetimuose kraš­
tuose yra komunistų monopolis.

Maskvoj veikia pabėgusių ju­
goslavų bolševikų “patriotinis 
frontas”, kuriam vadovauja gen. 
Popivoda, buvęs Tito aviacijos 
viršininkas. Kominformo orga­
ne, leidžiamame Bukarešte, Ru­
munijoj, buvo išspausdintas, o 
Pravdoj perspausdintas jo atsi­
šaukimas sutelkti visas “patrio­
tines jėgas” Tito valdžiai nu­
versti.

Popivoda sako, kad visas ju­
goslavų proletariatas esąs nusi­
statęs preiš Tito fašistinę val­
džią. Jis ragino prisidėti ir ki­
tiems sluoksniams (komunistai 
paprastai juos vadina “naudin­
gais kvailiais”) prie slaptos ko­
vos prieš Tito. Jiems einant iš­
vien, Tito valdžia tikrai ilgai 
nebeišlaikysianti, rašo minėtas 
Maskvos bernas.

Viskas dėl automobilio
MILWAUKEE, Wis. — John 

Schulz, 16 metų jaunuolis, įnir­
šęs, kad motina nedavė automo­
bilio ir kam jaunesnis brolis, 10 
m., ir sesutė, 6 m., palaikė moti­
ną, pagriebė revolverį ir visus 
tris nudėjo.

Po to jis sėdo į mašiną ir iš­
važiavo į Missouri, kur policija 
jį pagavo. ' ..

Tikrasis sūnaus įniršimo “kal­
tininkas” buvo tėvas, įspėjęs iš­
eidamas į unijos posėdį neduoti 
sūnui šeimos automobilio, esant 
blogiems keliams.

Audiencija pas Jungtiniu Valstybių Prezidentą

JAV prezidentas Harry S. Truman, 1946 m. spalio 29 d. priėmė Amerikos Lietuvių Tarybos delegaciją Baltajame 
Name, Washingtone, ir po to, su visa delegacija išėjęs į Baltojo Namo pievą, nusifotografavo.

Šioje nuotraukoje stovi, iš kairės į dešinę: John J. Grigalus, 
advokatas iš Bostono ir ALT viceprezidentas; St. Michelson, So. 
Bostono “Keleivio” administratorius ir ALT narys; Wm. T. 
Kvietkas, ALRK Susivienijimo centro sekretorius ir ALT iždo 
globėjas, Wilkes-Barre, Pa.; p-lė Marijona Kižytė, buv. Ameri­
kos Lietuvių Informacijos Centro sekretorė ir dabartinė jo ve­
dėja, New York City; Kostas R. Jurgėla, buv. Am. Liet. Infor­
macijos Centro vedėjas, dabai’ Lietuvių Grupės prie “Voice of

NATO štabo viršininkų posėdžiai
LISABONA, Portugalija. — šį pirmadienį prasidėjo Atlanto 

pakto narių štabų viršininkų pasitarimai dėl jungtinio gynymosi 
prieš Sovietų Sąjungos ir jų satelitų galimą agresiją.

JAV vyr. štabo viršininkas 
gen. Bradley tarėsi su Britani­
jos oro maršalu John Slessor 
dėl sąjungininkų viršininko pa­
skyrimo Viduržemio jūros erd­
vėj. Anglai nori šį klausimą ati­
dėti, kol bus sudaryta Vidurinių 
Rytų komanda. Amerika tačiau 
įrodinėja reikalo skubotumą, 
priėmus į NATO narius Graiki­
ją ir Turkiją.

Amerikiečių manymu, Graiki­
ja ir Turkija turėtų sudaryti 
bendrą Egėjaus erdvės koman­
dą, kuri priklausytų gen. Eisen- 
howeriui. Anglų manymu, reikė­
tų sudaryti askirą Rytinės Vi­
duržemio jūros komandą, į ku­
rią įeitų ir anglai ir kuriem bū­
tų pavesta aukščiausioji vadovy­
bė. Ateity jaij praplotus, tokiu 
būdu būtų galima ją sujungti 
su planuojama Vidurinių Rytų 
komanda, į kurią įeitų Ameri­
ka, Prancūzija ir Egiptas.

KINIEČIAI APŠAUDĖ
JAPONŲ ŽVEJUS

TOKIJAS. — Iš Japonijos 
pranešama, kad 10 japonų žve­
jų laivų buvo apšaudyti Rytinėj 
kiniečių jūroj. Vienas laivas din­
go be žinių.

Neabejojama, kad užpuolikai 
buvo komunistinės Kinijos karo 
laivai.

Vokiečiai - komunistų 
aviacijos mokytojai

TOKIJAS, Japonija. —I JAV 
aviacijos pulkininkas Gordon 
Goyt sako, kad paskutiniu metu 
Korėjos erdvėj pasirodė komu­
nistų sprausminių naikintojų, 
nukopijuotų “Maesserschmitt - 
262” lėktuvų, kokius vokiečiai 
paskutinio karo metu naudodavo 
naktiniams puolimams prieš są­
jungininkų bombonešius.

Tiems patiems tikslams ko­
munistai gabena ir į Korėjos 
frontą šio tipo lėktuvus. Jie nė­
ra aprūpinti radarais, bet vis 
tik pavojingi bombonešių me­
džiotojai. Ne tik naujieji komu­
nistų lėktuvai, bet ir jų kovoji­
mo būdai labai primena vokie­
čius iš paskutiniojo karo, sako 
minėtas pulkininaks.

Jis neabejoja, kad sovietai, 
kurie aprūpiną Kinijos komunis­
tus lėktuvais, turi savo tarny­
boj nemaža buvusių vokiečių 
konstruktorių ir lakūnų, einan­
čių mokytojų pareigas komunis­
tiniuose kraštuose.

—Keleivinis, keturių motorų 
lėktuvas su 51 keleiviu, vos pa­
kilęs New Yorke kelionei į Pu­
erto Rico, buvo priverstas dėl 
defekto viename motore nusi­
leisti, kas jam laimingai pavyko.

America” pirmininkas; Leonardas Šimutis, ALRK Susivienijimo 
prezidentas ir Amerikos Lietuvių Tarybos prezidentas; Jjohn T. 
Zuris, Chicagos Municipalinio Teismo teisėjas; JAV prezidentas 
Trumanas; Al. Kumskis, Chicagos lietuvių demokratų veikėjas; 
Dr. P. Grigaitis, vyr. “Naujienų” redaktorius ir Amerikos Lietu­
vių Tarybos centro sekretorius; Mykolas Vai dyla, “Sandaros” 
redaktorius ir Amerikos Lietuvių Tarybos centro iždininkas; 
teisėjas Wm. F. Laukaitis iš Pittsburgh, Pa., Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje prezidentas ir ALT viceprezidentas.

Japonai gaudo žuvis, sovietai - japonus
Gen. Ridgway griežtas protestas Sovietų Są-gai

TOKIJAS. — Sąjungininkų vyriausias armijos vadas gene­
rolas Mathews Ridgway įteikė sovietų atstovybei notą, kuria 
griežtai protestuojama prieš japonų žvejų persekiojimą kaimy­
niniuose vandenyse.

Iš notos matyti, kad sovietai 
buvo pagavę 178 japonų žvejų 
laivus, kas reiškia okupacinių 
susitarimų laužymą, jau nekal­
bant apie paneigimą visų tarp­
tautinės teisės nuostatų ir pa­
pročių.

Ridgway kaltina, kad iš mi­
nėtų pagautų japonų žvejybos 
laivų, 29 buvo sovietų konfis­
kuoti, vienas nuskandintas, 33 
dingo be žinios ir 114 paleisti.

Jis taip pat kaltina sovietus 
dėl japonų žvejų laikymo kalė­
jime. Neseniai japonų žvejus 
be to apšaudė Kinijos komunis­
tai. Juos persekiojo taip pat ir 
šiauriniai korėjiečiai, o kartais 
ir pietiniai.

Kon-Tiki autorius
milijonierius

LONDONAS. — Thor Heier- 
dahl, norvegų jaunas, mokslinin­
kas, nuplaukęs iš Peru į Poly- 
neziją paprastu mediniu plaustu 
ir parašęs bei padaręs apie kelio­
nę knygą ir filmą, uždirbo mili­
jonines sumas.

Knyga jau davusi apie $200,- 
000 pajamų, o iš filmos jam nu­
matyta $1 milijonas vien Ame­
rikoj.

Anglų at. bombos
Netrukus įvyks sprogdinimas

LONDONAS. — Anglija yra 
trečioji valstybė, po Amerikos 
ir Rusijos, pasigaminusi atomi­
nę bombai Tarp anglų ir ame­
rikiečių buvo ilgai derėtasi dėl 
bombos bandymų Amerikos ban­
dymo laukuose, nes Anglijoj nė­
ra kur. Bet dabar susitarta, kad 
geriau anglam vieniem bandyti 
savo gaminį.

Kur jie bandys, nesakoma. 
Amerikos mokslininkai mano, 
kad būtų moksliniams tikslams 
pageidautinas glaudesnis ben­
dradarbiavimas, neišskiriant nė 
vienų nė kitų mokslininkų daly­
vavimo atominiuose sprogdini­
muose.

—Egipto diplomatas Wash­
ington© M. A. Nassef, atšauktas 
į Cairo, atsisakė grįžti, pareikš­
damas, kad jo šaly siaučia tiro­
nija ir neteisingumas.

—Demokratų partiją 1951 m. 
gavo aukų ir palikimų $1,318,- 
574 sumai, kas yra, palyginus 
su respublikonų gautomis dova­
nomis dvigubai daugiau ($679,- 
197).

PRIEŠ PUSMETĮ PASIEKĘ ŠVEDIJA
ŽVEJŲ LAIVU, UŽDARĘ KOMUNISTUS
Lankysis po lietuvių kolonijas su pranešimais 

apie nūdienį pavergtos Lietuvos gyvenimų
CHICAGA, III. — Trys lietuviai jūrų žvejai, pereitų metų 

liepos mėn. pabėgę iš Lietuvos ir po nuotykingos kelionės Baltijos 
jūra pasiekę Švediją, šiandien lėktuvu iš Europos atskrenda į 
New Yorką.

Žuvusio didvyrio 
priekaištai dėl 
Korėjos reikalų

“TAIP TOLIAU NEGALIMA”
LUBBOCK, Tex. — Daugiau­

siai atsižymėjęs Korėjos kare 
Amerikos lakūnas maj. George 
A. Davis, buvo numuštas ir žu­
vo pereitą sekmadienį, susiko­
vus jo ir vieno draugo Sabre F- 
86 lėktuvams su 10 komunistų 
MIG-15 naikintojų.

Jis per 59 skridimus Korėjos 
kare numušė 14 komunistų lėk­
tuvų. Savo žuvimo dieną maj. 
Davis nudėjo du MIGus ir po to 
buvo pats pašautas ir nukrito į 
šiaurę nuo Sinanju, nepertoliau- 
sia nuo Mandžiūrijos pasienio.

Buvo numušęs 21 lėktuvą
Jis paliko žmoną su dviem vai­

kais ir laukiant trečio. Moteris, 
liūdesio valandoj, pasakė per 
korespondentus karčių žodžių 
Amerikos vyriausybei, klausda­
ma, kodėl jos. vyras buvo po 
tiekos laimėjimų vis dar siun­
čiamas į frontą. Jos manymu, 
jis būtų buvęs kraštui daug 
naudingesnis, mokydamas savo 
jaunuosius draugus (maj. Da­
vis antrojo pasaulinio karo me­
tu numušė 7 japonų lėktuvus: 
iš viso 21 lėktuvą).
Amerikos lėktuvai esą blogesni

Šia proga Mrs. Davis, papasa­
kojo AP korespondentui, ką šis 
Amerikos oro didvyris mano 
apie Korėjos karą.

“Mes praradome tiek daug 
lėktuvų ir netekome tiek daug 
vyrų. MIGs (sovietų gamybos 
komunistų lėktuvai) taip žymiai 
pralenkia, Sabres (amerikiečių 
lėktuvus), kad ką nors reikia 
daryti”, rašė neseniai prieš mir­
tį savo žmonai majoras Davis. 
“Fronto žinios cenzūruojamos, 
ir niekas nežino,' kas čia dedasi. 
Jie nesistengia laimėti karo. 
Viena, ką jie nori, tai tęsti ir 
leisti toliau žūti žmonėms”.

B. Vengrijos ministeris
Švedijos prieglaudoje
STOCKHOLMAS, Švedija. — 

Į Švediją atvyko didokas būrys 
Europos politinių pabėgėlių, ku­
riems dėl senatvės, nėra kur emi­
gruoti, ir kuriuos numatyta pri­
glausti Švedijoj.

Tarp jų yra buvęs Vengrijos 
valstybės sekretorius Gesa Lan- 
gsfeld su žmona, buvęs artimas 
admirolo Horthy bendradarbis. 
Kitas garsus vengras, kuris sa­
vo dienas baigs Tstade prieglau­
doj, yra dailininkas Anders von 
Novack, buvęs garsių švedų dai­
lininkų Anders Zorn ir Bruno 
Liljefords draugas.

Nemaža nedarbingų karo ir 
politinių pabėgėlių priglaudė ir 
kiti kraštai, kaip Norvegija, Da­
nija, Olandija; tarp jų pasitaiko 
ir lietuvių. . ,

Juos Amerikoje globoti paves­
ta Amerikos Lietuvių Tarybai. 
Numatyta, kad, vasario mėn. 17 
d. dalyvavę New Yorko ALT 
skyriaus rengiamame Lietuvos 
Nepriklausomybės minėjime 
Webster Hall, jie lankysis įvai­
riose lietuvių kolonijose.

Tuo tikslu ALT Vykdomasis 
Komitetas ruošia jų kelionių 
maršrutą. Bus sudaryta galimy­
bė jiems atvykti ir į Chicagą.

Savo bėgimu jie nustebino 
platų pasauli 

!
Kaip atsimename, šie trys 

lietuviai — Longinas Kublickas, 
katerio kapitonas, Juozas Griš- 
manauskas ir Edmundas Pau­
lauskas, įgulos nariai — pabėgo 
į Švediją, tris kitus įgulos na­
rius rusus uždarę kajutėj. Šis 
jų žygis plačiai nuskambėjo pa­
saulio spaudoje. Švedijos vyriau­
sybė suteikė jiems azylio teisę, 
nežiūrint pakartotinių sovietų 
pasiuntinybės Stockholme pas­
tangų juos išgauti ir grąžinti 
atgal į Lietuvą.

Vėliau lietuvių draugų dėka 
jie buvo paimti tinkamon glo- 
bon ir perkelti į Vakarų Europą, 
kur jie iki šiol išbuvo.

Septynerius metus išgyvenę 
antrojoje bolševikų okupacijoje, 
jie turi daug ką papasakoti apie 
šio meto sąlygas Lietuvoje.

Amerikos lietuvių; visuomenei, 
be abejo, bus įdomu patirti nau­
jausias žinias iš tėvynės gyvų­
jų liudininkų lūpomis.

Nutarta ištremti 
Serge Rubinstein
Paslaptingam emigrantui 

vyriausybe neduoda ramybes^
WASHINGTONAS, D. C. — 

Imigracijos komisaras Argyle 
R. Mackey įsakė ištremti iš 
Amerikos iš Rusijos kilusį emi­
grantą. Serge Rubinstein, pagar­
sėjusį milijoniniais bizniais, sve­
timų pilietybių kaitaliojimu ir 
nenoru tarnauti kariuomenėj.

Deportacijos įsakymas sura­
šytas remiantis jo nešiojimu į 
kariuomenę paskutinio karo 
metu, už ką jis nuo 1947 metų 
gegužės mėn. iki 1949 m. ba­
landžio mėn. sėdėjo kalėjime.

Nuo pirmos savo atvykimo 
dienos 1938 m. Rubinstein pa­
sidarė paslaptinga asmenybė 
biržose ir piniginėse kombina­
cijose. Jis atvyko iš Kanados 
kaip portugalų pilietis su iš­
duotu pasu Kinijoj. Jis išsivežė 
iš Japonijos dideles sumas pi­
nigų, paaukojęs japonų karo 
fondui $29,000 ir tuo gaudamas 
atskirą leidimą apeiti Japoni­
jos įstatymą dėl likusių pinigų 
pervedimo į Angliją.

Amerikoj netrukus jis pasi­
darė garsus žmogus, net Baltų­
jų rūmų svečias. 1943 m. imi­
gracijos valdyba mėgino jį iš­
tremti už pasų klastojimą, bet 
be pasisekimo. Ar jis bus iš­
tremtas dabar, dar nežinia. 
Teismas dar turi tarti paskutinį 
žodį dėl imigracijos komisaro 
įsakymo.

i



NEBENORI “TAUTOS VADO”...
WATERBURY, Conn. — Po 

savotiško “XII.17” perversmo ir 
susidariusios košės, Waterbu- 
rio bendruomenės valdymas 
pradėjo verstis per galvą. Rei­
kalas atėjo ir į ALTą.

Taigi, “diplomatinio šefo” 
misija visom priemonėm išlai­
kyti pasiskelbusio “tautos vado” 
režimą pateko į bendruomenę 
ir geru visuomeniniu vietos lie­
tuvių sugyvenimu susirūpinu­
sių veikėjų kryžminę ugnį.

Mat, II.5 įvykusiame ALTo 
Water būrio skyriaus susirinki­
me tremtinių draugijos valdyba, 
kaip jos atstovai pasakę, norė­
dama užbaigti išsišokėlių su 
visu jų .“tautos vadu” ir tuo 
pačiu “diplomatiniu šefu” varo­
mą lietuviškojo darbo destruk­
ciją ir siekdama gražios ben­
druomeninės tvarkos, kreipėsi 
(žodžiu ir raštu) į ALTo susi­
rinkimą, prašydama išrinkti ko­
misiją bendruomenės apylinkės 
kūrimo darbui pradėti.

Visas (teisingai reikia pripa­
žinti —• gerai organizuotas) re­
žimo štabas atsistojo piesta; o 
pats “vadas” ir šio posėdžio me­
tu tęsė savo “diplomatinę” mi­
siją, negailestingai fantastiniais 
kaltinimais ir priekaištais mal­
damas ligi šiol jo režimui ne­
pritariančius asmenis ir taria­
mai gelbėdamas LOKo autori­
tetą. Ir čia paaiškėję, kad LOKo 
vardą į tą marmalynę įtraukęs 
pats “tautos vadas” su mažute 
savo “patarėjų” grupele, norė­
dami pasižvejoti drumstame 
vandenyje. LOKas, esą, kaip 
tvirtinę režimo priešininkai, šio­
je byloje nieko dėtas: jo vardą 
bandąs naudoti vienas lokinin- 
kas savo galybei parodyti . . .

Po ilgų diskusijų, kurias gra­
žiai ir objektyviai tvarkė ALTo 
pirmininkas A. Aleksis, beliko 
du siūlymai: 1) režimo štabo 
— klausimo nebesvarstyti ir 2) 
kitų—išrinkti komisiją.

Balsuojant: už pirmąjį pasiū­
lymą 9, o už II-jį—24 balsai. 
Tuo “tautos vado” pozicija pa- 
kybo ore, jei jo stiprūs pečiai 
nepajėgs į tą marmalynę bet 
kokia kaina įvilkti LOK o var­
do; kitaip sakant, jei LOKas 
duos paties “vado” jau anksčiau 
melagingai pagarsintus “įgalio­
jimus” komanduoti WaterburiQ 
bendruomenę; jei tai būtų su­
teikta, tai LOKo prestižas iš 
tikrųjų dar gerokai būtų be jo­
kio reikalo nardytas tose avan- 
tiuriš'kose drumzlėse.

Jau patikimesnės * diplomati­
nės informacijos iš režimo šta­
bo nurodo ir “vado” užttugarį. 
Esą du pagrindiniai “vado” pa­
tarėjai, taip sakant, dvi pilko­
sios ekscelencijos: politinės stra­
tegijos reikalus tvarkąs tūlas 
lotynistas (federacijos vicepir­
mininkas; per kažkokį dar ne­
išaiškintą nesusipratimą kartą 
rinkimų metu užklydęs į ALTo

posėdį, be tremtinių dr-jos val­
dybos pritarimo pasiūlytas ir 
lyg “nuo tremtinių” išrinktas 
IV-uoju vicepirmininku) ir re­
žimo juriskonsultu esąs tūlas 
račius “jonaburnis” (savo už­
nugaryje susirikiavęs ne tik Lie­
tuvos darbo federacijos aktyvą, 
bet ir visą lietuviškąją darbi­
ninkiją visame pasaulyje).

(Pūčiam “vadui” ir abiem jo 
patarėjam tekę ALTo posėdyje 
gerokai prakaituoti ir’ “vadui” 
iš posėdžio išsprukus, toliau 
gelbėti režimo likimą visomis 
priemonėmis.

Režimo štabas dabar laikąs 
pirmuoju uždaviniu sulikviduo- 
ti tą nedėkingąją tremtinių 
draugiją, pasipainioj u s i ą “iš 
meilės savo tautai ir visų labui” 
veikiančiai grupelei po kojom.

Turį šiokių tokių ir perspek­
tyvų. Patirta, kad dr-jos valdy­
bos posėdyje, kuriame “tautos 
vadas” deklaravęs “savo kovą”, 
gavęs, tiesiai sakant, “velnių” 
už jau tada jo vykdyti pradėtą 
“diplomatinio šefo” misiją, 
LOKo vardo žeminimą ir ben­
druomenės reikalų kenkimą. 
Nepakentęs didysis dvarininkiš- 
kojo stiliaus “vadas” priekaišti- 
ninkų, girdi, visokių buvusių 
kumečių ir pan., ir galingai iš­
nėręs iš ano posėdžio. Išdidžiai 
marširuojantį vadą karštai išse­
kę ir du valdybos nariai, taip 
sakant, vado “skvernanešiai”: 
minėtas federantiškasis lyderis 
ir vienas ateitininkų šulas. Iš- 
skrendantieji pagrasinę visomis 
pragariškomis baisenybėmis, o 
federanto iškeltasis kumštis aiš­
kiai bylojęs apie Kybartų skry­
ningą, jei kuris tų neklaužadų 
posėdyje liekančių valdybos na­
rių pamanytų kada koją kelti 
į Lietuvą . . .

Gi likusi dr-jos valdybos dau­
guma (2 išėjus, liko 5), aprau­
dojusi savo juodą ateitį ir ma­
tydama visvien esanti visuome­
niškame tų galingųjų drabsto­
mame purve palaidota, kiek at­
sipeikėjusi, drįsusi išsitiesti ir 
bandyti ieškoti priemonių ben­
druomeninei destrukcijai už­
baigti, ką ji savo siūlymu ALTo 
susirinkimui ir padariusi.

ALTo išrinktosios'5-ių asme­
nų komisijos pirmas uždavinys 
esąs išaiškinti, ar galingasis “va­
das” košę maišąs LOKo vardu, 
ir bent kiek apsivalyti nuo tos 
košės; ki tas uždą vinys—-suras ti 
kelią tvarkingam bendruomenės 
apylinkės darbui pradėti.

Taigi, kiekvienu atveju wa­
terburi ečianis nusibodo “diplo­
matinė” veikla ir jie nebenori 
“tautos vado”. Toks bendruo­
meninis režimas per kelias sa­
vaites visiems įgrįsęs ligi kau­
lų .. . —B. B.

Natijienietis pataria save 
draugui Hžsirašvti NAUJIE 
NAS.

Detroit, Mich.
ŽIBURĖLIO DRAUGIJOS 

NAUJA VALDYBA

Š. m. vasario 3 d. įvykusiame 
Žiburėlio d-jos susirinkime iš­
rinkta nauja valdyba: A. Naru­
ševičius--- pirm.; F. Motuzas ir
J. Pilka — vicepirm.; dr. J. 
Brundza — nut. rast.; K. Čer­
niauskas — finansų raštin.; B. 
Keblaitienė — iždininkė.

Pereitais metais d-jai pirmi­
ninkavo F. Motuzas. Padaugėjus 
darbui kitose organizacijose, jis 
iš pirmininko pareigų pasitrau­
kė, bet liko ir toliau valdyboje 
vicepirmininku.

Visiškai iš valdybos pasitrau­
kė dėl susilpnėjusias sveikatos 
žinomas Detroito darbuotojas J. 
Overaitis. “Žiburėlis” jam linki 
kuo greičiau sustiprėti. Jis nuo 
pat draugijos įsisteigimo buvo 
finansų raštininku.

Naujos jėgos d-jos valdyboje: 
A. Naruševičius, J. Pilka, K. 
Černiauskas.

Susirinkimas išrinko ir nau­
jus organizatorius: J. Rudžių, 
J. Rudvalį ir Simą. J. Rudžius — 
prityręs d-jos organizatorius, 
šiame susirinkime pristatė 7 
naujus narius, o per praėjusius 
metus prirašė virš desėtko nau­
jų narių ir pririnko gražią sumą 
“žiburėliui” aukų. Linkime ir 
šiemet taip gražiai draugijai 
darbuotis, o susirinkimuose ir 
toliau kelti gražius sumanymus 
ir raginti visus prie gyvesnės 
draugijos veiklos.

J. Rudžius' noro ir energijos

turi pakankamai. Ir šiais metais 
draugija iš jo daug tikisi.

“žiburėlio” D-ja jau dvi va­
saras iš eilės suruošė draugiš­
kus išvažiavimus ponios Rriau- 
čiūnienės vasarnamyje. Susirin­
kimas poniai Rriaučiūnienei pa­
reiškė gilią padėką už taip jos 
malonią paramą d-jai. Tikimės, 
kad ir šią vasarą gausime jos 
malonų sutikimą apsilankyti jos 
viloje ir praleisti kartu kelias 
valandas draugijos narių ir .bi­
čiulių tarpe, pasikalbėti d-jos 
reikalais gryname ore, pasimau­
dyti ežero bangose.

Į susirinkimą atsilankė dr. V. 
Vaitkevičius, tik prieš kelis mė­
nesius atvykęs iš V. Vokietijos. 
Jam gyvenant ir studijuojant 
Vokietijoj, “žiburėlio” D-ja jį 
rėmė. Jis trumpu, bet nuošir­
džiu žodižiu padėkojo Žiburėliui 
už rūpestį ir aukas ir įstojo na­
riu į d-ją.

Susirinkimas išrinko atstovus 
į D. L. O. C. ir į Detroito lietu­
vių namų statybos komisiją.

Ritas susirinkimas numatytas 
šaukti gegužės mėn. —D. ž. D.

Kam daugiausia 
skambina Chicagoje?

Atspėti gal sunku. Bet tai yra 
oro spėjikas, kuriam pereitais 
metais skambino beveik 20 mi­
lijonų kartų. Jo telefono nume­
ris Weather 4-1212. Tai populia­
riausias telefonas Chicagoje. Vi­
dutiniškai per; dieną į oro biurą 
kasdien kreipiasi telefonu 54,- 
324 klientai.

Skaitykite “N-nas”

i

PASIMATYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PRO 
MAS—DABAR YRA
LAIKAS ĮRENGTI

SAVO NAMĄ
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAK9 LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272

STANLEY LlTWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

...............  — ......... . .................. ■.................................  n i. .............. ... ...........

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

TAUPYTI REIKIA ĮPRASTI.
TAUPYK NORS MAŽAI, BET REGULIARIAI.
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

■2202 W. Germak Rd. Chicago 8, Illinois
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. Tel. Virginia' 7-7747
s — ____________________ ■

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ TREČIĄDIE., VASARIO 13, 1952

NEMUNO knygyne gautos paskutines knygų naujienos*
Pelėdos Nr. 1, 1952 m. gausiai iliustruotas 40c.; Aloyzas Baronas. Debe­
sys plaukia pažemiu $2.50; Axel Munthe. San Michele knyga $2.50; Vy­
tautas Alantas. Pragaro pošvaistės $3.50; Nelė Mazalaitė. Menuo vadina­
mas medaus $2.50. Pulgis Andriušis. Sudiev kvietkeli $1.50; Stasys Yla. 
Žmonės ir žvėrys $5.00; Antanas Sabaliauskas. Nuo Imsrės iki Orinoko 
$2.50; Jonas Balys. Lietuvių tautosakos lobynas $3.00; A. S. Puškinas. 
Dubrovskis $1.00; Ignas šeinius. Kuprelis $2.00; A. Giedrius. Tėvų pasa­
kos $1.90; Mark Twain. Princas ir elgeta $1.20; Vytė Nemunėlis. Meškiu­
kas Rudnosiukas $2.00. Esame gavę daug naujų vokiečių kalba romanų 
iš Vokietijos, Šveicarijos ir Austrijos. Vasario mėn. pabaigoje išleidžiame 
Haufo pasakos Karavanas, 120 psl., $1.50. Pirkome buv. Simano Daukanto 
biblioteka sU daug retenybių. Didelis pasirinkimas senų knygų ir gaidų.

Užsakymus adresuokite: LIETUVIŲ KNYGYNAS “NEMUNAS, 
3143 So. Halsted Street Chicago 8, Ill. Tel.: Victory 2-3314.

BALTIMORE FEDERAL SAVINGS
Įsteigta
1884 m.

AND LOAN ASSOCIATION
EINĄS dj % PER 

DIVIDENDAS METUS

KIEKVIENO TAUPYTOJO SĄSKAITA
YRA APDRAUSTA IRI $10,000.00.

Rezervai virš 4 milijonų dolerių
Atsakomybė virš 56 milijonų dolerių.

Pinigai, prisiųsti prieš 10 dieną mėnesio, 
nuošimčius neša nuo pirmos dienos.

PRAŠOME PASITEIRAUTI

j BALTIMORE FEDERAL SAVINGS Dept. L 1
j AND LOAN ASSOCIATION
I FAYETTE & ST. PAUL STS.
8 BALTIMORE, MARYLAND

Prašau priimti čekį arba money orderį už $.............|
| ir atidarykite sąskaitą mano vardu.
j VARDAS .................    I
I ADRESAS .......................  _•...................|
| MIESTAS -...................................  I
8 VALSTYBĖ........................... |
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Here’s why Dearborn Is a “honey of a heater”

EASY
TERMS

GLO-BRITE RADIANTS
•—give abundant, floor­
warming radiant heat in a

100% SAFETY PILOT 
—shuts off gas instantly 
supply is interrupted.

HOLDERS

Approved by Peoples 
Gas Light and Coke Company

Famous 
HIGH-CROWN BURNER 

—a miser with gas meters, 
gives you more heat on less

SMART STYLING
—beautifully designed, fin* 
Ished in handsome mahog- 
any tone brown.

For heating comfort—gas has got it—and so has Dearborn! 
Fully vented... fully automatic... your Dearborn keeps 
temperatures always at comfort level. Just set it—and for­
get it. Your Dearborn circulates clean, moisture-free, bone­
warming heat throughout the room---chases cold from the 
farthest corners! ♦

t Y
i ■
TRAFICANTE BROS.

2301 West Taylor Street • . ' 1
759 South California Ave. ,

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Phone 9-9100
SAcramento 2-0301

VISKO UŽTEKTINAI
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711 j

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai 
Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4228 

41 S3 ARCHER AVE.
Tėl. LAfayette 3-3.171

CHICAGO, ILL.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

f Iš Stoties W. G. E. S. 
5UOO watts—1'390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Nepamirškite
SUDRIKO

VASARIO MĖN.
IŠPARDAVIMO!

Didelė nuolaida ant visų prekių: 
Televizijos, Radijo, Jewelry, 
Laikrodėlių, žiedų, Deimantų, 
Plokštelių, Elektrikinių šaldytu-j 
vų, Skalbiamų mašinų, Dulkių 
valytuvų, Parlor setų, Miegamo 
kambario setų, Dinettes, Kilimų, 
Karpetų, Pečių ir Siuvamų ma­
šinų.

Trijų kambarių visi rakandai 
vertės $398.00, už $245.00 ir 
lengvais išmokėjimais.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED ST. 

Tel. CAlumet 5-7237

Krautuvė atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais. Nedėlio- 
mis uždaryta.

Leidžiama lietuviška programa iš 
WCFL, 1,000 kil. radio stoties nedė­
lios vakarais 7:30 valandą p. m.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul­
tatų.



DAUGIAU AIŠKUMO VLIK’O DARBUOSE
(SKAITYTOJŲ BALSAI) -

Skaudžiai kenčia Lietuva 
raudonųjų tironų kankinama. 
Sunku tai atpasakoti. Laisvasis 
pasaulis labai rezervuotai tuo 
tiki. Mes tremtiniai jaudinamos 
dėl to. Mums skaudu kai senas 
išeivis netiki tikram savo bro­
liui tremtiniui apie bolševizmo 
nekšybę. Bet pirma pažvelkime 
į save, vietoj kaltinę kitus. Ar 
mes nesudarome pagrindo to­
kiam netikėjimui savo politi­
niu nesusiklausymu?

Čia netiesiu tremtiniu asme­
niškų ir kasdieninių netaktų. 
Jų yra maža ir jie nėra rėkian­
tys. Tėra gyvenimo natūralios 
išdavos. Šiuo straipsniu noriu 
pasikeisti mintimis dėl svar­
biausio musu tautos reikalo — 
tėvynės vadavimo. Trumpai 
kalbant VLIKo reikalo (Vyriau­
sio Lietuvos Išlaisvinimo Ko­
miteto).

Tikrai VLIKas yra įgijęs di­
delės daugumos užsienyje gy­
venančių lietuvių pasitikėjimų. 
Kiekvienam demokratui lietu­
viui pasididžiavimas, Lietuvos 
Respublikos tvirtovė ir aukš­
čiausias organas krašto vadavi­
mo darbe. Net ir bu^ę diktatū­
ros mėgėjai nedrįsta VLIKo 
niekinti. Visi žino, kad jo va­
dovybės priešakyje stovi dide­
li demokratai daug nusipelnę 
mūsų tautai ir valstybei, atku­
riant ją po pirmo pasaulinio 
karo. Tie vardai — M. Krupa­
vičius ir J. Kaminskas, šie vy­
rai vadovauja — pirmas* deši- 
niosioms, antras kairiosioms 
grupėms. Jie nesusvyravo, savo 
demokratiniais įsitikinimais, 
kritiškiausiu Europoje demo­
kratinės santvarkos laikotar­
piu. Ir todėl niekas nesuabejo­
ja jų kilniais norais mūsų kra­
što išlaisvinimo darbe.

, Bet peržvelgę kitus VLIKo 
narius, sutinkame kai kuriuos 
abejojimą keliančius, anksty­
vesniais’ savo darbais, asmenis. 
Čia turiu galvoje tuos, kurie 
neprikl. Lietuvoje turėjo reika- 

I lūs'su prokuratūra ir baudžia­
maisiais teismais. Daug kam 
peršasi mintis, argi garbinga 
organizacija — VLIKas, nega­
lėtų be jų išsiversti? Argi jie 
yra nepakeičiami? Atsakymas 
vienintelis ir aiškus: jie yra 
lengvai pakeičiami. Dėl to vėl 
norisi apeliuoti į jau minėtus, 
p.p. Krupavičius ir Kaminskus. 
Atsiminkit, gerbiamieji tautos 
veteranai, kad ne politinės par­
tijos mechaniškai vadovauja 
asmenims, bet asmenys politi­
nėms partijoms. (Bet ar juodu 
gali kitoms grupėms įsakinėti, 
ką jos privalo skirti savo atsto­
vais? — Red.)

VLIKo sąstatas
Toliau labai daug kam neaiš­

kus VLIKo politinių partijų są­
statas. Jau eilė metų tremtyje 
stengiuosi išsiaiškinti, kaip su 
senesnės kartos, taip ir su jau­
nesnės kartos asmenimis, kas 
tos trys naujos partijos, kurios 
atstovaujamos VLIKe. Dažnas 
iškloja visiems žinomas buvu­
sių seimų partijas (Krikščionių 
Demokratų Partija, Ūkininkų 
Sąjunga ir Darbo Federacija — 
dešiniųjų. Socialdemokratų 
partija, Valstiečių Liaudininkų 
Sąjunga — kairiųjų. Ūkininkų 
partija ir Tautininkų Sąjunga, 
iur būt vadinamų — vidurio). 
Bet reikia pripažinti, kad apie 
likusias tris partijas, atstovau­
jamas VLIKe, bemaž niekas 
nieko tikro nežino ir negali pa­
aiškinti. Tikiu, kad jos turi ne­
tik pavadinimus, bet ir progra-

thetriple -thrift freezer

Fresh food flavor all year 'round i 
with three-way saving!

SAVES WORK — SUB-ZERO’s modern upright design means refrigera­
tor-like convenience from top to bottom. No stooping. 
No digging. You can see and reach every corner 
quickly and easily.

SAVES SPACE — SUB-ZERO freezers need hardly any more floor space 
than most refrigerators. You can have your frozen 
foods wherever they’re handiest

SAVES MONEY — SUB-ZERO’s cold-hold inner doors and Therma-Seal 
cabinet design mean real food protection. You can buy 
seasonal foods in quantity ... when prices are lowest, 
quality highest . . . give your family better, more 
nutritious food for less than you now spend.

It’s a beauty! See it today!

Model 14
14 cubic feet of storage space

Manufactured by 

Manitowoc Equipment 
Works 

Manitowoc, Wisconsin -

G & J Tire & Appliance Sales
7747 So. State Street HUdson 3-7500

mas. Bet labai abejoju, kad jas 
kada nors neprikl. Lietuvos sei­
me galėtų turėti nors vieną at­
stovą. Pasitaiką spaudoje išsi­
reiškimai, kad tos trys naujos 
partijos yra išaugusios rezis­
tencijoj okupacijos metu, nie­
ko nepasako ir inteligentui be­
sidominčiam politika. Šiuo 
klausimu būtinas aiškumas.

Toliau didelių neaiškumų, 
eiliniams tremtiniams, kelia 
Maž. Lietuvos atstovavimas 
VLIKe. Tvirtinti, kad Maž. Lie­
tuvą atstovauti VLIKe būtų ne­
tikslu, kadangi VLIKas sudary­
tas partijų pagrindu, yra netei­
singas. Krašto vadavimo darbe 
turėtume vadovautis tikslumo 
ir mandagumo, tam darbui pa­
grindais, o ne VLIKo struktū­
ros formalią “nekaltybę” sau­
goti, aukojant Maž. Lietuvos te­
ritoriją su jos gyventojais bro­
liais lietuviais, čia reikia su­
prasti Maž. Lietuva ne tik Klai­
pėdos kraštą, bet ir už jo ribų 
Maž. Lietuvos lietuviškas že­
mes.

M. L. atstovo įtraukimas
Įtraukus į VLIKą Maž. Lie­

tuvos atstovus sustiprėtų, atė­
jus momentui, įjungimas į Lie­
tuvos valstybės teritoriją tų že­
mių. Tam formulą, turint ge­
rus norus, visada galima rasti. 
Ir be didelio vargo, nes įvairių 
lietuvninkų organizacijų dar 
kaizerinėje Maž. Lietuvoje bu­
vo. Nepriklausomybės laikais 
lietuvninkai buvo atstovauja­
mi, jų politinių partijų, Klai­
pėdos autonominio krašto ren­
kamuose organuose . (rodosi, 
Laukininkų Susivienijimas). 
Einant šiuo keliu, nebūtų pa­
žeista ir partinė VLIKo struk­
tūros “nekaltybė”. Kad išlaiky­
ti politinis teisingumas VLIKe, 
reikėtų imti pagrindai! pasku­
tinio seimo sudėtį ir proporcin­
gai pasiskirstyti partijų atsto­
vavimą.

Jei kas tvirtintų, kad nepoli­
tinės ar per mažos, minėtos, 
lietuvninkų organizacijos, tai 
tiems būtų pravartu atsiminti 
minėtos tos trys rezistencijoj 
atsiradusios “partijos”. Tikrai 
jos nėra nei politiniai, nei kie­
kybiniai, nei kokybiniai, nei, 
pagaliau, istoriniai reikšmin­
gesnės už Maž. Lietuvos lietuv­
ninkų partijas. Dar noriu pa­
klausti be Maž. Lietuvos atsto? 
vavimo VLIKe šalininkų, kaip 
jie pasielgtų su Lietuvos žydų 
atstovu VLIKe, jei nebūtų išti­
kus baisioji tragedija Lietuvos 
žydus? Tvirtinti, kad netikslu 
VLIKe atstovauti Maž. Lietuvą 
yra nepateisinama. Toks tvirti­
nimas, atsiklausus visuomenes, 
būtų pasmerktas. Taigi šiuo la­
bai svarbiu ir aktualiu klausi­
mu reikėtų daugiau aiškumo ir 
nuoširdaus politinio bendra­
darbiavimo. Nes dabar plačio­
sios tremtinių masės, iškėlus 
Maž. Lietuvos atstovavimą VLI­
Ke, tik trauko pečiais ir sako 
nesuprantą, kodėl taip daroma.

Dar tenka paminėti tą nelai­
mingąjį Lozoraitį. “Diplomati­
jos šefas, derybos, pasitarimai, 
susitarimai, tvirtinimai” ir 1.1., 
tai “daina be galo”. VLIKas va­
dovaujasi 1922 m. Konstitucija. 
Lozoraičio visi įgaliojimai iš­
plaukia iš diktatūrinės Konsti­
tucijos. Taigi, kietai laikantis 
raidės, nereikėtų VLIKui pra­
dėti jokių derybų su privačiu 
asmeniu Lozoraičiu (tuo la­
biau, kad iš kalno dešinioji 
VLIKo grupė pasiryžus nesusi­
tarti). Bet VLIKas vieningai 
leidžiasi į derybas, pagaliau su­
sitaria. O kai reikia tvirtinti su­
sitarimą — stop. Penkios par­
tijos balsuoja už susitarimą, o 
penkios dešiniosios — prieš.

Rezultate — nulis. Visuomenėj 
nerimas ir dar didesnis neaiš­
kumas. Kam reikėjo tartis, jei 
nenorima susitarimo tvirtinti?

Svarbu, kad VLIKas nepra­
rastų gražaus pasitikėjimo vi­
suomenėje. Jau šiandien vienur 
kitur kyla mintis, kad mūsų po­
litikai pradėjo mokytis iš “bro­
lių” lenkų politinio nesutarimo 
savo tarpe. f

Juoz. Meškauskas

Dėl išreikštų šiame straips­

nyje minčių tenka pastebėti, 
kad plačiame visuomenės sąjū­
dyje ginčai ir nesutarimai kar­
tais iškyla — tai visai natūra­
lūs dalykas; būtų nenatūralu, 
jei žmonių mintys visada ir vi­
sais klausimais būtu vienodos. 
Bet iš to, kad politinių grupių 
atstovai susiginčija, nereikia 
daryti išvadą, kad tie arba kiti 
iš jų neturi gerų norų arba nė­
ra geri patriotai. Kelti klausi­
mą, ar VLIK esąs vertas visuo­

menės pasitikėjimo, visai ne­
reikėtų. Jei nepasitikėsime VLI- 
Ku, tai ką statysime jo vieton ?

“N.” Redakcija

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS

Pareiškė užuo j autą.
dėl Jurgio VI mirties

Didžiosios Britanijos konsulas 
Chicago j e padėkojo Lietuvos 
konsului P. Daužvardžiui už
pastarojo pareikštą užuojautą 
dėl karaliaus Jurgio VI mirties.

Ta pačia proga Britanijos

ŽINIAS IR 
TUS.

GERIAUSIUS RAŠ-

| konsulas pakvietė P. Daužvardį 
su ponia atsilankyti į karaliaus 
gedulo pamaldas ateinantį sek­
madienį.
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Siegler doesn’t waste heat up the flue as ordinary

This ’Match-Test’ &R0MS&

side the regular heating chamber... built right into 
the heart of the hottest fire! This extra, patented, 
heater-within-a-heater captures the intense heat 
from the burner flame and simply pours it out over 
the floors throughout your home.

This ’Two-in-one Heatmaker’

OIL on GAS HEATERS
AUTOMATIC

SIEGLER- CENTRALIA. ILLINOIS

deliver more and. hotter heat over 
the floor than jANY comparable 
size heater regardless of make or 
price, you get your money back!”
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Your dealer will demonstrate. You’ll A\l// ✓
see and feel how Siegler captures 
the hottest top-of-the-flame heat and 
forces it over your floors for extra • I' 
comfort and economy!
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Protestas Dėl Japonų Laivų Grobimų
Vyriausias Jungtinių Tautų ginkluotųjų jėgų vadas 

Tolimuose Rytuose, gen. Matthew B. Ridgway, pasiuntė 
aštrių notų Sovietų vyriausybei, protestuodamas prieš 
grobimus japonų žvejybos laivų. Laužydami Japonijos 
okupacijos sutartį ir tarptautinės teisės bei tarptautinių 
įpročių principus, bolševikai, per kelis paskutinius metus 
pagrobė 178 japonų žvejų laivus. Iš jų 29 buvo konfiskuoti, 
vienas sunaikintas, 33 dingo be pėdsako, o 114 buvo sugrą­
žinti. Bet daugelis japonų žvejų dar tebėra rusų nelaisvėje.

Tai ne pirmas šitoks Jungtinių Valstybių protestas So­
vietams, nes tie laivų grobimai pasikartoja nuolatos.

Šita banditiška bolševikų veikla eina tuo pačiu laiku, 
kai Maskva ir jos tarnai veda visame pasaulyje “taikos” 
propagandų!

Jei Amerika nebūtų įsipareigojusi Japoniją apginti, tai 
bolševikai būtų nesustoję ir prieš atvirų įsiveržimų Japo- 
nijon. Tačiau jie žino, kad puolimas Japonijos reikštų ka­
rų su Jungtinėmis Valstybėmis.

Neseniai buvo suvažiavę Paryžiuje JAV pasiuntiniai 
ir svarstė klausimų, ar Amerikai verta toliau laikyti diplo­
matinius atstovus Rusijoje ir jos satelitų kraštuose, nes 
diplomatų judėjimas tuose kraštuose yra< suvaržytas ir 
tolyn vis labiau varžomas; be to, komunistų valdžios ne­
retai juos apšmeižia, prasimanydamos visokių kaltinimų 
ir kartais net suima pasiuntinybių tarnautojus. Tokiose 
aplinkybėse diplomatams pasidarė beveik neįmanoma ei­
ti savo pareigas.

Bet po tos konferencijos valstybės departamentas, ma­
tyt, nutarė, kad reikia ir toliau palaikyti diplomatinius 
saitus su Geležinės Uždangos kraštais, nes vakar tapo pa­
skirtas naujas JAV ambasadorius Čekoslovakijai—George 
Wadsworth.

Jisai užims vietų dabartinio pasiuntinio Pragai, Eliis 
O. Briggs, kuris grįžta į Jungtines Valstybes ir perims 
“Voice of America” radijo programų vedimų, šita Ame­
rikos propagandos šaka yra perorganizuojama ir sustip­
rinama.

JAV pasiuntinybė Čekoslovakijoje nepasiliks tuščia. 
Iš to galima spręsti, kad bus laikomi ambasadoriai ir kito­
se komunistų sostinėse. Kaip ilgai neišseks Amerikos kan­
trybė, pamatysime.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

...$11.00
- 5.50
™ 3.00
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Metams _ $9.00
Pusei metų  5.00 
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VLIK’AS POSĖDŽIAVO

čikagiečių kreipima­
sis į JAV vyriausybę

“ELTA” praneša, kad Vy­
riausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto (VLIKo) posėdyje, 
1952 m. sausio 30 d,, buvo pa­
daryti kai kurių jo narių parei­
škimai. Kitų dienų vėl įvyko 
posėdis, apie kurį sakoma:

Išklausęs vakar dienos posėdyje 
padarytų pareiškimų ir turėdamas 
galvoje reikalingumą suintensyvinti 
bei suderinti Lietuvos laisvinimo vei­
klą, VLIKas nutarė eiti prie grupių 
konsolidacijos VLIKe, sustiprinti 
VLIKo veiksmingumą, reprezentaty- 
vumą ir darbingumą, pertvarkant 
Vykdomąją Tarybą ir siekiant visų 
aktualiųjų klausimų išsprendimo.

Tais klausimais buvo priim­
ta rezoliucija, kurios tekstas ta­
čiau nėra paskelbtas.

Viename iš tų posėdžių daly­
vavo ir Vaclovas Sidzikauskas, 
Lietuvių Grupės Laisvosios Eu­
ropos Komitete pirmininkas. 
Jisai vyko į Laisvosios Europos 
Sųjūdžio konferencijų Londo­
ne, o paskui atsilankė VLIKo 
būstynėje, Pfullingene, francū- 
ziškoje Vokietijos zonoje.

P. Sidzikauskas jau sugrįžo 
iš tos kelionės į New Yorką.

BOLŠEVIZMO “MIS­
TERIJA”

Visai teisingai sako “Draugo” 
editorialo rašytojas, kad reikia 
“dar geriau” pažinti mūsų prie­
šų bolševizmų. Bet abejotina, 
ar tas editorialas gali patarnau­
ti geresniam bolševizmo paži­
nimui.

Vienoje vietoje 
ma:
; =?■( ■. Vr- h:'

jame sako- 
' V J ■»

Klaidingas teisingumo, lygybės ir 
darbe (? — "N." Red.) brolybės ide­
alas persunkia visą jo mokslą ir vei­
klą keistu misticizmu ir uždega ap­
gaulingais pažadais suviliotas minias.

Nelengva suprasti, kas čia 
norėta pasakyti. Koks gi ten 
“misticizmas” yra bolševikų 
moksle ir veikloje? Nebent 
toks, kaip vienų karta išsireiš­
kė Churchillas, apibūdindamas 
bolševikinį komunizmų: “A 
riddle wrapped in a mystery 
inside an enigma” (Misterijoje 
įvyniota mįslė mįslėje).

Bolševikų propaganda yra 
persisunkusi melu ir veidmai- 
nybe, bet kai palygini jų žo­
džius su jų darbais — o juk iš 
jų darbų juos ir reikia pažinti 
(kaip pataria ir šv. Raštas) ! — 
tai visos “misterijos” išnyksta. 
Bolševikai savo veikloje yra at­
viri iki cinizmo.

Tačiau “Draugo” ^ditorialo 
rašytojas bando susieti su bol­
ševikų tariamu misticizmu “tei­
singumo, lygybės ir brolybės” 
idealų, kuris esąs “klaidingas”. 
Kodėl klaidingas — ar dėl to, 
kad to idealo plunksnomis mėg­
sta kaišytis bolševikinės var­
nos? Bet juk jos taip pat kaišo-

si ir “demokratybės” plunksno­
mis, ir’“tautų laisvės”. Nejaugi 
ir šitie idealai dėl to pasidarė 
klaidingi?

Taip “aiškinant” bolševikinį 
komunizmų, jo pažinimas bus 
greičiau aptemdintas, negu pa­
gerintas. į

Rytoj teks dar kartų pagvil­
denti to rašytojo paliestus klau­
simus.

KATYNO SKERDYNĖS
' TYRINĖJIMAS

JAV kongreso komitetas pra­
dėjo tyrinėti Katyno skerdynę, 
kurios aukomis buvo tūkstan­
čiai lenkų kariuomenės kari­
ninkų. Bet lietuviškiems Stali­
no batų laižytojams “aišku” ir 
be tyrinėjimo, kad kaltininkai 
nėra ir negali būti Rusijos bol­
ševikai, kurie tuos karininkus 
buvo paėmę nelaisvėn. “Lais­
vė” rašo:

Šaukiami “liudininkai”, maskuoti 
žmonės, ir kalba, būk jie matę, kaip 
bolševikai žudė lenkus Katyno miš­
ke!

Visas “tyrinėjimas” yra niekas 
daugiau, kaip suburleskintas spek­
taklis. Nei joks savigarbus žmogus, 
joks galvojąs apdairesnis žmogus tuo 
netiki ir netikės. Bet tiems, kuriems 
rūpi nustatymas žmonių opinijos 
prieš Tarybų Sąjungą, opinijos už 
budelius nacius, tikslas pateisina 
priemones.

Tačiau tyrinėjimo eigoje iš­
kelti faktai kaip tik rodo, jogei 
ta piktadarybę bus greičiausia 
atlikę bolševikų NKVD agentai: 
spėjamas karininkų nužudymo 
laikas, jų žudymo metodas, su- 
fhsjj jų drabtižiuose dokumen­
tai ir kiti daiktai. Sudėjus ši­
tuos daiktinius įrodymus su liu­
dininkų pasakojimais, mąčiu- 
sių tas žudynes savo akimis, su­
sidaro gana aiškus’ ir įtikinus 
vaizdas.

Jei bolševikai nekalti, tai ko­
mitetas duos jiems progų pa­
statyti savo liudininkus ir duo­
ti savo įrodymus. “Laisvė” tu­
rėtų patarti jiems šita proga 
pasinaudoti; o ji, vietoje to, jau 
skelbia sprendimų, kad bolše­
vikai išteisinti! Galvojančių 
žmonių šitoks aklas advokata­
vimas neįtikins.

Išėjo “Nemuno
pakrantėmis”

Jau išėjo išk spaudos Dr. A. 
Garmaus knyga “Nemuno pa­
krantėmis (Jaunųjų dienų at­
siminimai)”. Išleido “Nemuno” 
knygynas Chicagoje. Viršelį pie­
šė VI. Vijeikis. Knygos yra 136 
psl. Kaina $1.25. Gaunama “Nau­
jienų” administracijoje 1739 S. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., pri­
siimtus čekį arba moiiey order 
$1.25.

Minint Lietuvos nepriklauso­
mybės sukaktį Ashland audi­
torijoje Chicagoje vasario 10 d., 
buvo vienbalsiai priimta rezo­
liucija, kuri pasiųsta JAV pre­
zidentui Trumanui, Valstybės 
Departamento sekretoriui D. 
Achesonui ir senatoriams Paul 
Douglas ir Dirksen:

RESOLUTION
Unanimously adopted at the mass 

meeting of Lithuanian Americans of 
the City of Chicago, held under the 
auspices of the local branch of the 
Lithuanian American Council, Inc., on 
the 10 day of February, 1952, to com­
memorate the thirty fourth anniversa­
ry* of the Declaration of Independ­
ence of Lithuania.

WHEREAS, Soviet Russia, spurred 
by her vicious ambition to conquer 
the world, is applying a policy of un­
scrupulous destruction against peoples 
which she thinks might stand in her 
way to future expansion of world 
communism;

WHEREAS, the Lithuanians, Lat­
vians, Estonians and many other na­
tions are the principal victims of the 
Soviet-managed genocide, not count­
ing millions of Russian people who 
reject the communist totalitarianism;

WHEREAS, the Lithuanians are 
strongly opposed to any foreign dom­
ination over their country and are 
waging an unequal life-and-death 
struggle to preserve their national en­
tity and to regain freedom;

WHEREAS, the heroic Lithuanian 
underground movement, aided ’ by 
Lithuanians abroad, plays an active 
part in today’s struggle of the free 
world to resist communist aggression 
and, therefore, rightly deserves every 
possible assistance and encouragement 
by all free nations; ’L J

WHEREAS, the eyes of the unfor­
tunate people^ subjected to Soviet- 
directed genocide, are turned to the 
United States which, traditionally, has 
been the strongest champion of high­
est humanitarian ideals, therefore, be 
it

RESOLVED, that this meeting ap­
peals to the Government of the United 
States and members of the Senate to 
respond to the demands of our times 
by giving wise and coordinate leader­
ship to vast human forces in Europe 
and Asia aspiring to peace, justice 
and freedom; be it further

RESOLVED, that it is our deepest 
conviction that American leadership 
in the fight for freedom and peace 
will be best exerted

2

1. by immediately ratifying the 
Genocide Convention which is 
the most powerful legal instru­
ment for preventing and punish­
ing the crime of . destruction of 
national, racial, ethnical or re­
ligious groups of people;
by implementing the ratifica­
tion by energetic and decisive 
action of the U. S. Government 
within the United Nations to en­
lighten the world as 
roristic activities of 
rulers in Lithuania 
occupied areas and
them legally and publicly as in­
ternational criminals;
by invoking all possible aid of 
the United Nations in stopping 
the crime of genocide, and, 
especially, by requiring that an 
international commission be ap­
pointed for investigation of con-

to the ter- 
the Soviet 
and other 
to brand

Naujų specialybių 
beieškant

Asmenims, turėjusiems dide­
snį profesinį išsilavinimų, JAV 
kyla profesinio persiorientavi­
mo arba nuolatinio fizinio dar­
bo pasirinkimo problema. Kai 
kuriose srityse šitai palyginant 
lengvai galima padaryti, kitose 
— tenka iš pagrindų keisti spe­
cialybę. Yra sričių, kuriose tin­
kamas kalbos mokėjimas nėra 
pagrindinė sąlyga ir, kuriosna, 
truputį pastangų padėjus, gali­
ma įsiterpti ir nepašventus ilgų 
metų studijoms. Kai kurios iš 
jų, darbininkų pareikalavimo, 
atlyginimo ir aplinkos atžvil­
giais, yra net visai priimtinos 
ir tikrai vertos pastangų.

Gana plačiai yra žinoma, kad 
moterys kuone visada randa 
darbų sąskaityboje, raštinės 
mašinų operacijose (office 
machines, comptometer —arit- 
mometrų, key punch, switch­
board — telefono centrinės), ar 
kaip mašininkės. Tai vis sritys, 
kurioms pramokti nereikia 
daug pastangų ir ilgos metinės 
praktikos, o kursai yra lengvai 
prieinami, jei tik noro ir kiek 
prisivertimo įdedama. Mokan­
čios kiek angliškai kalbėti ir 
turinčios bent mažą chemijos 
supratimą, netaip sunkiai su­
randa darbą, tiesa, dažnai ne­
labai gerai apmokamą, įvairio­
se laboratorijose.

Iš darbų vyrams, tur būt, 
lengviausiai prieinamas ir ge­
rai apmokamas, ypač kelis mė­
nesius praktikos įgijus, bus 
įvairių šakų braižytojo darbas. 
Tiesa, jam reikia turėti bent 
truputį pamėgimo, gerų akių ir 

ditions behind the Iron Curtain; 
and

4. by specifically including the re­
storation of independence of 
Lithuania and other Soviet-oc­
cupied countries in the program 
of the American foreign policy; 
be it further '

RESOLVED, that this meeting expres­
ses its gratitude to the Governmėnt 
of this country which has never re­
cognized the fruits of Soviet aggres­
sion against Lithuania and other Bal­
tic States, solemnly condemned the 
unlawful annexation of those coun­
tries in the memorable policy state­
ment of July 23, 1940 and has ever 
since demonstrated a favorable atti­
tude towards the cause of independ­
ent Lithuania, Latvia and Estonia.

Šiokios rūšies rezoliucijos ga­
lėtų būti pasiųstos ir iš kitų lie­
tuvių kolonijų, ir tuo būdu būr 
tų sustiprintas lietuvių balsas.

Taip pat tame minėjime bu­
vo priimtas laiškas JAV senato 
užsienio santykių komiteto na­
riams. Jame primenama negir­
dėta bolševikų nusikalstamoji 
bei žmonių žudomoji veikla 
Lietuvoje ir kituose jų paverg­
tuose kraštuose ir prašoma ra­
tifikuoti genocido sutartį.

daug kantrybes, tačiau pradžiai 
labai didelių kvalifikacijų ne­
reikia. Gražią pradžią čia, ro­
dos, padarė Pasaulio Lietuvių 
Inžinierių ir Architektų Sąjun­
gos Chicagos skyrius, organi­
zuodamas kursus braižytojams. 
Kelios kitos įstaigos ir darbo­
vietės turi nuolatinius kursus 
savo braižytojų paruošimui 
(pvz. Automatic Electric, kreip­
tis pas W. B. Near, Personnel, 
1033 W. Van Buren St.; West­
ern Electric, 22 ir Cicero Ave.; 
eilė dieninių ir vakarinių tech­
nikos mokyklų). Sąskaityba 
yra kita, visada darbininkų rei­
kalinga sritis.

Mes turime įsisąmoninti, kad 
vienintelis būdas pagerinti sa­
vo darbo ir uždarbio galimybes 
šiame krašte yra siekiant pri­
taikomų specialybių; pastangų 
tam nereikėtų gailėtis. Nereikia 
taipgi pasiduoti mūsiškam ku­
klumui ir savo jėgomis nepasi­
tikėjimui. Mums reikia dina­
miškumo darbo galimybių ieš­
kant, reikia pasiryžimo specia­
lybių siekiant, nuolatinių pa­
stangų anglų kalboje tobuli­
nantis ir vis — nenuleidžiant 
rankų!

Mūsų profesinės organizaci­
jos atskirose vietovėse (pvz. 
Gailestingųjų Seserų Sąjunga, 
minėta Inžinierių ir Architek­
tų Sąjunga, Teisininkų Sąjun­
ga) privalėtų vienu savo pa­
grindinių uždavinių laikyti pa­
galbos teikimą naujų specialy­
bių kandidatams, kursų orga­
nizavimą, informacijos apie 
darbų galimybes rinkimą. To­
lygiai svarbiu dalyku reikia 
laikyti ir akademinių laipsnių 
įsigijimą JAV, ypačiai čia pri­
taikomose srityse. Informaciją 
šiais reikalais Chicagoje jau 
kuris laikas sėkmingai vykdo 
Chicagos Studentų Draugija; 
reikia tikėti, kad panašią akci­
ją yra išvysčiusios ir kitos drau­
gijų ar sąjungų JAV skyriai.

Atkreiptinas dėmesys ir į 
daugelį darboviečių paieškoji­
mo įstaigų patarnavimus, šios 
dažnai turi darbų asmenims 
kad ir su nedideliu patyrimu 
specialybėje, už kurių .parūpi­
namą kandidatui nereikia mo­
kėti. Chicagoje didesnės iš jų 
yra pusėtinai susipažinusios su 
mūsų “D. P.” kategorija, ir ran­
da galimu rekomenduoti dau­
geliui darbų net mažai kalbą 
mokančius.

Baigdamas noriu palinkėti, 
kad mes patys ir mūsų organi­
zacijos kreiptumėme daugiau 
dėmesio savo profesiniam pri­
sitaikymui bei galimybių ieško­
jimui. Geru pavyzdžiu čia gali 
būti mums kiti mūsų Pabalti­
jo kaimynai, iš kurių apsukru­
mo mes galėtume pasimokyti. 
Išeikime iš skerdyklų, siuvyklų 
ir geležinkelio bagažo darbinin­
kų bent šiokių tokių kvalifika­
cijų specialistais!

L. Grinius

BORIS KARANOVIČ

KODĖL AŠ NEUŽMUŠIAU STALINO?
uuwm.iJL TlHIIIMi ■ I II TF,'“r—■ MIWHB ■■ ■ limnrrm ■' nrrTTV—ĮĮTIf

Copyright by the Author artd "Novoye Russkoye Stovo". 
Autoriaus leidimu ir maloniu “Novoye Russkoye Slovo” 
sutikimu šio rašinio teisė spausdinti lietuvių kalba per­
leista "Naujienoms ir vertėjui Valentinui Aidui. 

3. (Tęsinys)
Po pusryčių daugumas besiilsinčių jų išeidavo į pu­

šyną, į kalnus. Kai kurie bėgdavo prie šilto “Karakel” 
ežero, maudėsi žalsvame, bet maloniame vandenyje. 
Respublikos prokuroras Krylenko organizuodavo ku­
rortinį šachmatų turnyrą, narkomjustas / (teisingumo 
ministeris) Kurskij mėgdavo važinėtis laiveliu ežere, 
žavių kurortininkių draugėje, narkomfinas (finansų 
ministeris) Sokolnikovas teikdavo malonumo savo foto­
aparatu grupei ekskursininkių — merginų iš turistinės 
bazės, visur jas tykodamas, Enukidze įkalbinėdavo “ne- 
dakepusį” Radėką “vakariniam mėnesienos vonių de- 
ginimuisi”, dalyvaujant vietinėms kalnietėms — kara- 
čajavietėms iš kilniųjų giminių, su laužais pievelės vi­
dury ir šokinėjimu per ugnį, gausiai paįvairinamu “Ka- 
goru” ir “Kachetinu” su šašlyku; atėjus “mėnesienos 
vonių” laikui, karačaj avietės, lyg laukinės stirnos žai­
bu išnykdavo, palikdamos Enukidze “kepintis” su jo 
maskviškėmis aktorėmis; Rykovas leisdavo laiką savo 
žmonos draugystėje, kartais ištraukdamas iš mažo ki­
biro su ledu pasidabruotą puslitrį; Ježovas, tada dar 
mažai žinomas “nykštukas”, medžiodavo laukines kal­
nų ožkas, turėdamas su savimi pilną arsenalą visokiau­

sių ginklu; Bucharinas ištisomis dienomis erzindavo 
savo šposininkę prijaukintą bezdžionaitę ...

Vidudienį, pietums, į bendrą valgyklą ėjo nedauge­
lis, bet visi viską suvalgydavo kuo švariausiai. Jaroslav- 
skio vieta visada būdavo tuščia, ir visi žinodavo — jis 
visada pasitraukdavo vienumon su eiline nepilnamete 
balerina. Ganeckaja, Krylenko “porinė”, pietus paduoti 
visada reikalaudavo į savo kambarį, visus ignoruoda­
ma.

“Mirties valanda” — vienintelis laikas, kada visa 
šioji aukšta aristokratija miegodavo, kad paskui visą 
naktį galėtų “kaitintis”. Dažnai, išvažiavus kuriam nar- 
komui ar partorgui, jų draugėms, ar meilužėms, sana­
torijos valytoja, tvarkydama kambarius, pasišaukdavo 
mane ir rodydavo pakištus po matracais, tualetinėse 
spintelėse kelis, tuzinus sanatorijos ir higienos gumos 
inr orto produkcijos, o Krylenko užrašų knygutės la­
peliai ir “Respublikos Prokuroro” blankai, išrašinėti 
šachmatų ėjimais, ilgai baltuodavo aplink valstybinę 
vasarvietę ...

Visi jie tada atvažiuodavo, jei ne iš Piatigorsko, tai 
iš Kislovodsko ar iš Mineralinių Vandenų lengvose ma­
šinose, su stipria čekistų apsauga, ginkluota ne tik vie­
nu kulkosvaidžiu. Už kilometro galėdavai išgirsti ypa­
tingai skardų GPU automobilio signalą, jau žinodavai 
— kurį nors narkomą veža . .. Atvažiavo, išsikrovė, če­
kistai atgal išvyko ir ... jokios apsaugos.

Buyo toks atsitikimas: po kurorto Teberdps gatves 
mane pakvietė pasivaikščioti Krylenko, asmuo, nusiun­
tęs į aną pasaulį dešimtis tūkstančių žmonių, o į ištrė­
mimą — šimtus tūkstančių. Skersgatvėje, kiemo gilu­
moje ties kriokiančios kalnų upės stačiu uolėtu skar- 

džinui jis pastebėjo užrašą: “Kirpykla”. Nutarė nusi­
skusti, ir kirpėjas-dalininkas, pasiilgęs klijentų, greit 
“atjaunino” respublikos prokurorą. Tuo laiku kirpyk­
loje nieko nebuvo; būtų labai paprasta ir lengva per­
plauti jam gerklę, paslėpus lavoną uolose. Kada kirpė­
jas pirmą kartą prisilietė skustuvu Krylenko gerklės, 
man pirmą kartą žaibu praskrido mintis: “kaip juos 
visus lengva sunaikinti — kaip viščiukus’...

Kartą man teko būti narkomzdravo (sveikatos mi­
nisteris) Semaško bendrakeleiviu. Jis atsisakė sėstis į 
pasitaikiusio sunkvežimio kabiną ir visą laiką važiavo 
“Kurortsnabsbyto” mašinos viršuje, gėrėdamasis Kau­
kazo kalnų ir tarpeklių grožiu.

Tuo laiku vietinis banditizmas Nevinnomyskos, Ba- 
talpašinsko, Krasnogorsko, Chumarinsko ir Kamenno- 
mostsko aūlų (aūlas — kaukaziečių kaimas kalnuose) 
stameose buvo pilname įkarštyje. Naikindavo atskirus 
komunistus, komisarus, renkančius mokesčius, ypatin­
gus įgaliotinius, agitatorius ir eilinius “gepeušnikus”, 
kuriuos užmušinėti buvo ne taip rizikinga, kaip Luna- 
čarskį, Semaško, Radėką ar Rykovą, bet pulti juos 
“banditai” kažkodėl susilaikydavo.

Anais laikais visuose kurortuose buvo labai lengva 
užmušti daugelį stambių narkomų, pradedant T oniški u 
ir baigiant čekistu Mikeladze.

Kaip jie “ilsėdavosi”, apie tai kada nors papasakos 
kalniečiai ir palydovai, paruošdavusieji šašlykus ir vi­
są naktį šokusieji “lezginkas”.

Visi narkomai tada buvo arti manęs ir toliau nuo 
griežtos maskvinės jų apsaugos. Ir štai, kodėl gi aš ta­
da nieko iš jų neužmušiau, nors ir turėdamas teisę ker­
štui? Aš galėjau užmušti ir likti nuošaly, bet kas tada 

galėjo mane tam įkvėpti? Nuo ko ir iš kur galėjau aš 
“sukaupti neapykantos” jiems ir išpūsti savo kerštą?

* * *
1935 m. aš vėl patekau į Toberdą, bet jau Moksli­

ninkų Pagalbos Komisijos sanatorijon, kurion patek­
davo asmenys trimis laipsniais žemesni, kaip CKomi- 
teto. čia buvo: Rykovas, Mįrošnikovas — Sovnarkomo 
(Sovietskij Narodnyj Komi let — Liaudies Tarybų Ko­
mitetas) reikalų vedėjas, ir “Kominterno perlas” Ži­
no vjevas — jiems buvo atsakyta poilsiauti valstybinė­
je vasarvietėje, kas reiškė, jog jie jau buvo patekę į 
nemalonę — profesorius Vize, akademikas Vinogrado­
vas, chirurgas Gercenas, Pavlovas, aktorius Batalovas 
(filme “Kelias į gyvenimą”), radijo — centro daininin­
kė Amatova, rašytojas Serafimovičius, feljetonistas Kol- 
covas ir daug kitų.

Prisimenu Serafimovičių, kurį be ceremonijų išgy­
vendino iš užimamo kambario jam nesant, kadangi jo 
kambarys buvo reikalingas Mirošnikovui. Atvyko Sera­
fimovičius ir, pamatęs, kad visas jo turtas — knygos, 
rankraščiai ir popieriai suversti į krūvą, kažkaip susi­
traukė ir, nežiūrint sanatorijos direktoriaus įkalbinė­
jimų užimti kitą kambarį, persikraustė į privačią kal­
niečių saldę (Kaukazo kalniečių trobelę), Karačajevo 
aūlo Verchnij Teberda.

Bet čia ne lik užmušinėti nebuvo kam ir ką, bet net 
protestuoti niekas nedrįsdavo į “nemalonėn” pateku­
siųjų kvailiojimus.

Ir, kaip jau jūs žinote, atėjo laikas — užmušė dau­
gelį jų ir be manęs ...

(Bus daugiau)
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MODEL 
LF-8J

G-E SPACE MAKER REFRIGERATOR G-E REFRIGERATOR—FOOD FREEZER COMBINATION
Convenience plus qualityl Full-width freezer 
—holds 43 lbs. of frozen foods. Redi-Cube Ice 
Trays—just raise lever release, lift out di­
viders, select one or asmany cubes as needed. 
Full-width chiller—for steaks, chops, frank­
furters, bacon, luncheon meats, ideal for
quickly chilling soft drinks. Utility basket— 
handy storage for eggs and small items. 
Sturdy aluminum shelves. Space maker door 
shelves recessed in refrigerator door. Rolla- 
Drawers—roll easily on rubber-tired wheels.
Durable meat dish. Butter conditioner—keeps
butter easy to spread or mix. Automatic in­

A real freezer—freezes fresh foods quickly—keeps 
up to 53 lbs. of frozen foods fresh for as long as a 
year; Refrigerated shelf for ice trays. Redi-Cube 
ice trays—ice the easy way . .:. just raise lever 
release, lift out dividers, select one or many cubes 
as needed. A spacious refrigerator—holds as much 
fresh food in this compartment alone as standard 
8 cubic foot refrigerator. A no-defrosting- 
refrigerator compartment never needs defrosting. 
Utility Basket—handy storage for eggs and other 
small items. Door shelves—-recessed refrigerator 
compartment door. Rolla-Drawers—roll easily on 
rubber-tired wheels. Meat dish.—for short-time

G-E REFRIGERATOR—FOOD FREEZER COMBINATION 
Two appliances in one—freezes fresh foods quickly 
—kdeps up to 53 lbs. of frozen foods fresh as long as a 
year; Refrigerated sh’elf for icfe trays. Redi-Cube 
ice trays—ice the easy way . . . just raise lever
release, lift out dividers, select one or as many 
cubes as needed. A spacious refrigerator—holds as 
much fresh food in this compartment alone as 
standard 8 cubic food refrigerator. A no-defrostihg 
refrigerator compartment never needs defrosting.
Utility Basket—handy storage for eggs and other
small items. Door shelves—recessed refrigerator

terior light. Tele-A-Frost 
Indicator — tells you 
when to defrost.

11.0 Cubic Feet.

meat storage. Butter Condi- 
tioner keeps butter easy to 
spread or mix. Automatic in­
terior light. 8.Z Cubic Fee*.

compartment door. Rolla-Drawers—'roll easily on 
rubber-tired wheels. Meat dish—for short-time467*0 meat storage. Butter Condi­
tioner keeps butter easy to 
spread, or mix. Automatic in­
terior light. 10.6 Cubic Feet. ’50950

Tune in the FRED WARING SHOW Every Sunday, 8 P.M., WBKB

Here Are Reasons Why G-E Is 
the Greatest Name in Refrigeration

In addition to much more food space, General Electric Refrigerators give you all 
the very latest conveniences—plus many special G-E features ... Buffer Conditioner 
(with glass dish); Full-Width Chiller; Handy Utility Basket; Sturdy Aluminum Shelves; 
Durable Meat Dish; Rolla-Drawers; Roomy Door Shelves; "Trigger-Action” Latch; Tel-A- 
Frost Indicator. And most important of all—you get an efficient refrigerator that 
will assure you of faithful service year after year. No other refrigerator can 
surpass the General Electric record for dependability . . . More than 2,700,000 
G-E Refrigerators have been in service 10 years or longer.You must see these amaz­
ing new 1952 beauties to appreciate their true value.Visit your nearest G-E dealer now!

GENERAL ELECTRIC

A 6-E SPACE MAKER REFRIGERATOR—A PLACE FOR EVERYTHING!
Full-width freezer—holds 43 lbs. of frozen foods. Redi-Cube Ice Trays—just 

raise lever release, lift out dividers, select one or as many cubes as needed. Full­

width chiller—for steaks, chops, frankfurters, bacon, luncheon meats, ideal for 

quickly chilling soft drinks. Utility basket—handy storage for eggs and small 

items. Sturdy aluminum shelves. Space maker door shelves recessed in refrigerator 

door. Rolla-Drawers—roll easily on rubber-tired wheels. Durable meat dish. Butter 

conditioner—keeps butter easy to spread or mix.

Automatic interior light. Tel-A-Frost Indicator- 

tells you when to defrost. 8.7 Cubic Feet.

EASY CREDIT TERMS
LIBERAL TRADE-IN ALLOWANCE

*

TELEVISION-APPliANCESFURNITURE
4151 W. Madison Street KEdzie 3-4219
2829 N. Milwaukee Avenue Albany 2-3120

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS ' .

SEE OUR COMPLETE LINE OF

APPLIANCES AND TELEVISION
t y rr . ■'V -
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| ' IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO |
Išvyksta Į audienciją 
Baltuosiuose
Rūmuose

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto sekreto­
rius Dr. P. Grigaitis ir iždinin­
kas M. Vaidyla šiandien lėktu­
vu išskrenda į Washingtoną pa­
siruošti audiencijai pas JAV 
prezidentą Trumaną. Audienci­
ja bus Baltuosiuose Rūmuose 
vasario 15 d.

ALT vicepirmininkas A. Olis 
ketina atvykti į Washingtoną 
dieną vėliau.

Pirmininkas L. šimutis atva­
žiuos iš Wilkes Barre, Pa., kur 
jis turėjo pereitą sekmadienį 
prakalbą.

ALT Vykdomojo Komiteto na­
riai aplankys Washingtone ke­
letą žymesnių kongresmenų ir 
senatorių ir eis į kongreso po­
sėdžius išklausyti kalbų, kurios 
bus pasakytos Atstovų Rūmuo­
se ir Senate Lietuvos nepriklau­
somybės sukakties proga.

Suaukota per $6,000
Lietuvos nepriklausomybės 

minėjimo proga vasario 10 d. 
Ashland Blvd, auditorijoje (1806 
W. Van Buren) surinkta aukų 
daugiau kaip 6,000 dolerių, ši 
suma yra jau didesnė negu per­
eitais metais per tą patį minė­
jimą surinktoji.

Tuo tarpu Lietuvos nepriklau­
somybės proga, skiriamos aukos 
tebeplaukia. Pilna apyskaita bus 
paskelbta ateinančią savaitę.

šia proga, be vakar paminėtų, 
dar pranešime, keletą*, stambes­
nių aukotojų. Ateitininkai auko­
jo $150; po $50 aukojo: Fordo 
Co. (Cicero) darbininkai, J. Gy­
lys, Inž. ir Architektų Sąjunga, 
Lietuvių Auditorija, Radauskas 
(Hollywood Inn.), Savanoriai 
Kūrėjai paaukojo $32, Veterina­
rijos Gydytojai $30. Po $25 au­
kojo: American Lith. Citizen 
Club, Kęstučio Klubas, J. Kulys, 
SLA 134 kuopa, J. • Šiliauskas-, 
Universal Savings and Loan 
Assn, ir kt. Dariaus-Girėno le­
giono postas aukojo $15. Kelių 
asmenų buvo paaukotos lietuviš­
kos sidabrinės 10 litų monetos, 
kurios paleistos iš varžytynių. 

'Vieną jų Įsigijo atminimui ma­
žas lietuviukas Karaliūnas.

NAUJIENOS buvo ir tebčr:. 
geriausias Amerikos lietuvi?, 
draugas.

i Nepriklausomybės 
minėjimas 18 kolonijoj

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas Chicago j e, Dievo Ap­
vaizdos parapijoje (18 apylin­
kėje), rengiamas vasario mėn. 
17 d. antrą vai. po pietų, didžio­
je parapiojs salėje. Minėjimas 
ruošiamas iškilmingas ir su gra>- 
žia koncertine programa.

Dešimtą vai. ryto parapijos 
bažnyčioje iškilmingos pamaldos 
su pritaikintu pamokslu,! kurį 
sakys kun. St. šantaras. Meninę 
programą atliks žymūs artistai: 
Irena Eidrigevičiūtė — baleto 
solistė, Alė Kalvaitytė — operos 
solistė, Simas Velbasis — bale­
to solistas, Stasys Kalvaitis — 
koncertmeisteris. Minėjimui pri­
taikintą trumpą paskaitą' skai­
tys žurnalistas Vytautas Kas- 
niūnas. Pradžios mokyklos mo­
kiniai pasakys gražių eilėraščių.

Prie įėjimo bus renkamos au­
kos., Moksleiviams įėjimas ne­
mokamas. Pelnas skiriamas Tau­
tos Fondui.

Visi šios apylinkės lietuviai, ir 
svečiai kviečiami kuo skaitlin­
giausiai atvykti į minėjimą ■— 
koncertą. B.

“Technikos žodžio” 
pobūvyje

Praeitą šeštadienį Lietuvių 
Auditorijoje, Chicago j e, įvykęs 
“Technikos žodžio” pobūvis pra­
ėjo su dideliu pasisekimu. Pub­
likos buvo pilnutėlė salė, jog vos 
užteko net staliukų. Dalyvavo 
vietinių laikraščių atstovai ir 
šiaip pavienių žurnalistų,' Atsi­
lankė ir kitų profesijų žmonių: 
daktarų, rylesteitininkų, staty­
bos kontraktorių ir šiaip nema­
ža lietuvių biznierių, prijaučian­
čių technikinės spaudos darbui. 
Taip pat matėsi atvykusių iš 
Kanados ir kitų JAV vietovių.

Nuotaikingą meninę programą 
atliko dainininkas Bronius Jan- 
čys, akompanuojant muzikui 
Kalvaičiui, ir ponia Apeikienė, 
padeklamavusi Maironio ir kitų 
kurinius, šia proga pažymėtina, 
jog dainininkas B. Jančys yra 
taip pat “Technikos žodžio” 
bendradarbis ir rėmėjas, techni­
kos darbuotojas, studijavęs Vyt. 
Didž. Universitete, Kaune:, sta­
tybą. Jis su savo meniniais ga­
bumais nuoširdžiai daug priside­
da prie bendros lieuviškų orga­
nizacijų veiklos.

Šį profesinį ir technikinės 
spaudos pobūvį p. Akelio kape-

J. P. VARKALA & COMPANY
Turi Malonumo Pranešti, Jog

F. H. SADAUSKAS
CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANT

TAPO NARIU ŠIOS FIRMOS

2401 W. 63rd Street, Chicago 29, Illinois

la pradėjo tradiciniu spaudos 
baliaus valsu. Pobūvio metu kal­
bėjo J. (Jurkūnas, K. Burba iįr 
J. A. Ra-mans. Pobūvio dalyviai 
pirmuoju šios rūšies pobūviu 
buvo patenkinti. Girdėjosi bal­
sų, kad ir daugiau būtų tokių 
parengimų. ' Trifaafmpis

Gyvenimo sąlygos ir 
žmonių nuotaikos

Lietuvoje
Santrauka žinių, kurias atve­

žė repatrijuotieji vokiečiai, gy­
venusieji Lietuvoje nuo 1945 
metų. (Dr. P. Grigaičio buvo 
cituota Liet. Nepriklausomybės 
minėjime Ashland Blvd, audi­
torijoje vasario 10 d.).

“Liūdesys yra apgaubęs visą 
Lietuvą. Žmonės paliovė juokę­
si”.

“... Ūkininkai baigiami su­
varyti į kolchozus, jų sodybos 
baigiamos išgriauti. Visi, kurie 
gyveno pamiškėse, arba kurie 
turėjo geresnius ūkius, su šei­
momis išvežti į Sibirą. Kolcho­
zuose valstiečių gyvenimas yra 
daug blogesnis, negu senosios 
baudžiavos laikais. Javus iška­
lus, didžiausią jų dalį atima 
Stalinas. Paskui dalis atskiria­
ma sėklai. Kas lieka, dalinama 
pagal darbadienius. Vidutiniš­
kai, 1950 metais kolchozininkai 
gavo apie 4 centnerius (400 sva­
rų) grūdų ir 5—6 rublius už vi­
sų metų darbą. Iš tų uždarbių 
daugelis turi gyventi su šeimo­
mis. Miestų, darbininkai ir tar­
nautojai yra ne geresnėje padė­
tyje. Jų uždarbis siekia apie 
300—400 rublių, bet rublio ver­
tė tik keli centai, prekių kainos 
baisiai aukštos; iš tokio uždar­
bio šeima negali pragyventi.

“Badas beldžiasi į kiekvieno 
lietuvio duris. Visi vaikščioja 
apiplyšę, skarmalais gindamie­
si nuo žiemos šalčių. Jų išvaiz­
da baigia priartėti prie Rusijos 
kolchozninkų. Tuo tarpu ko­
munistų bosai ir enkavedistai, 
iš Maskolijos atsiųstieji rusai 
yra viso ko pertekę. Lietuvos 
gėrybės traukiniais rieda į So­
vietų Sąjungą.

“Nė vienas lietuvis Lietuvo­
je nėra saugus. Jisai gyvena 
nuolatinėje baimėje. Budeliai 
enkavedistai nuolatos siaučia 
krašte, naktimis išplėšdami iš 
namų niekuo nenusikaltusius 
žmones. Nei amžiui, nei lyčiai 
išimties nedaro. Kalėjimai už­
kimšti kankinamaisiais. Stato­
mi nauji kalėjimai. Gyvuliniai 
vagonai, prikimšti žmonių, 
nuolatos rieda į Rytus. Ramūs 
gyventojai provokuojami ir žu­
domi be teismo. Mirties šmėkla 
kabo ant kiekvieno galvos.”

Tas žinias patvirtina ir lietu­
viai, prasimušę per Geležinę 
Uždangą į Vakarus. Trys jų ne­
trukus bus Amerikoje. Vakar 
gavau telegramą iš Europos.

J. JAKUBS - JAKUBAUSKAS
Prisimindami Vasario 16 dieną, 

lietuviai, parodykim savo stiprumą 
Lietuvos išlaisvinimo reikale. Kiek­
vienas turi pasiųst “Help Free Lith­
uania” atviruką prez. Truman, Vals­
tybės sekr.' Acheson, savo valstybės 
senatoriams ir kongresmanams.

“Help Free Lithuania” atvirukų 
galima gauti šiose vietose:

Jonaitis vaistinė, 2735 W. 43rd St. 
Nemuno knygyne, 3143 S. Halsted 
Petes Food Store, 901 W. 33rd St. 
J. & J. Pharmacy, 2557 W. 69th.

Roselandas
Demokratų klubo susirinkimas

9 Apylinkės (Ward) Lietuvių 
Demokratų Klubo metinis susi­
rinkimas buvo sausio 15 parap. 
svetainėj, 10806 S. Wabash Av. 
Priešmetinio susirinkimo per­
skaityti nutarimai, priimti.

Garbės pirmininkas St. Dam- 
bro pranešė apie valdžios bonų 
pirkimą už $100, už kuriuos pil­
nai mokamas nuošimtis. Susi­
rinkimas pasiūlymą patvirtino. 
Klubas yra ir daugiau pirkęs bo­
nų.

Knygų tikrinimo komisijos 
raportas, kurį skaitė Rubinas, 
parodė, kad klubo kasa pradėjo 
mažėti, nes praeitais metais, 
nors turėjome net dvi komisijas, 
bet jos neveikė ir buvo panai­
kintos. Šiais metais nutarta 
ruošti pikniką, o rudenį gal bus 
galima ir kokį vakarėlį surengti.

Pagal skaitytą iš Amerikos 
Lietuvių Tarybos Chicagos sky­
riaus laišką pasiūlyta paaukoti 
$25 Lietuvos laisvinimo reika­
lams. Buvo išrinkti 5 asmens 
atstovauti klubui minėjimo die­
ną, o auką įteikti pavesta Ma­
tildai Barniškienei.

Klubo valdyba pasižadėj o šiais 
metais pasidarbuoti. Kai kurie 
pasikeitė vietomis. Nutarimų 
raštininkas ir kasos globėjai 
yra nauji, kurių pavardės ir ad­
resai bus paskelbti kitoj vietoj.

Klubui priklauso vyrai ir mo­
terys. Metinis mokestis vyrams 
$1, o moterims 50c.

Nutarta kas susirinkimą na­
riams nesiuntinėti pranešimo 
atviručių paštu, nes tai padidi­
na išlaidas; tik tesiuntinėti 
priešmetiniam, ar ir dar kokiam 
nepaprastam, ir metiniam su­
sirinkimui. Susirinkimai, kaip 
paprastai, bus kas trečią antra­
dienį. Ateinantis susirinkimas 
vasario 19 d. 7:30 v. v. parap. 
svet., 10806 S. Wabash \Ave. 
Kviečiami nariai visi dalyvauti 
ir atsivesti naujų j narių. O 
“Naujienoms” tariame širdingą 
padėką už spausdinimą mūsų 
korespondencijų ir pranešimų.

B. Barniškis

Lietuvių kraujo 
aukos

Lietuvos 'Nepriklausomybės 
minęjime sekmadienį, vasario 
10 d., Chicagos Lietuvių Taryba 
pradėjo vieno, mėnesio vajų rin­
kimui kraujo per Amerikos 
Raudonąjį Kryžių JAV civilinės 
apsaugos ir sužeistųjų kareivių 
sveikatingumo programai. Rau­
donojo Kryžiaus Centre vajus 
pavadintas “Lietuvos Laisvės 
Atkūrimo Vajum”.

Vajaus pradžiai įsiregistravo 
26 lietuviai, kurie šią savaitę 
vyks kraujo aukoti. Didžiausia 
grupė pasirinko Lietuvos Nepri­
klausomybės Dieną .— Vasario 
16, -— kraujo aukai.

Įsiregistravusieji yra šie:
Petras Babarckis, Eugenijus 

Bartkus, Juozas Bartkus, Vy­
tautas Bildušas, Alex Budrys, 
Uršulė Bušauskienė, Dr. Vytau­
tas Dargis, Kunigunda Garmu­
tė, Balys Girčys, Pranas Kava­
liauskas, V. Tallat-Kelpša, Ber­
nice Kivenas, Vincas Matekiū- 
nas,. Antanas Milaknis, Joseph 
Motiejūnas, Vaclovas Noreika, 
Antanas Peškys, Jokūbas Pu­
činskas, Juozas Raudonis, Filo­
mena Rekašiūtė, Albinas Salar- 
sevičius, Viktoras. Šimaitis, < Ona 
Šimkuvienė, Valerijonas Šimkus, 
Petras Vėbra, Ilona Vosylius.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
komiteto nariai priims tolimes­
nes registracijas. Aukotojus 
taip pat registruos p. Sophie 
Barčus, (HEmlock 4-2413), p. 
Petronėlė Gribienė (POrstmouth 
7-7529) ir Narbutų krautuvėje, 
3358 S. Halsted St. -

Kraują gali aukoti nuo 2’1 iki 
60 metų amž.; sveikata patikri­
nama iš anksto kraujo aukoji­
mo punktuose.

J. Daužvardienė

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite “Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra­
monės šakoms reikalingus dar­
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra­
site vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas', 
į kurį reikia kreiptis.

Tranešimm^
Lithuanian National Demokratų 

Klubas šaukia susirinkimą vasario 
13 d., punktualiai 8 vai. vak. Holly­
wood Inn svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Vienas svarbiausių reikalų yra 
rengimas pikniko, o vėliau išgirsite 
raportą iš knygų revizijos komisi­
jos apie klubo stovį. Be to, naujoji 
valdyba 1952 metams užims savo 
vietas. Atsiveskite naujų narių. Per­
eitą susirinkimą Sofija Puniškienė 
prirašė naują narį. Kas daugiau?

Vieni skelbia dalį tiesos, 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU­
JIENOS paskelbia visą tiesą.

—Koresp.

Kazimieras Petras Sirus
3548 S. Halsted St. 

YArds 7-5854

URBA
Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5806 arba 3.5870

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef: ST 3-2454 ir HU 3-2224 
k,... ■.............  . .........

GALININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentasl
5519 So. Harlem Avenia® 

Portsmouth 7-9020.

Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankletams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7398

LIŪDESIO VALANDOJ 
šaukiteMAŽEIKA s EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
ša. Western Are. Air Conditioned Cnapei *nd

REpublic 7-8600-8601 FaciutieA
Hemą, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jutoj namu

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

r'■■nil imiw iiiiniiiiii www~mmmri»m-tfmrTirmrnTnmTTn — ii.i imi imi iiiniiiiiiiiiai »ii

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

Telephone: WAlbrook 5-7711

a. + a.
KAZIMIERAS STEBULIS

Ar Pradedate Naujus Metus Teisingai?
Vienintelis būdas padaryti šiuos metus geresniais, tai atidėti di­
desnę dalį savo uždarbio pas mus į taupymo sąskaitą.

Gausite gerus dividendus. Indėliai apsaugoti Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation iki $10,000.

LIETUVIŠKA JSTAIGA

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai, p. p.

Mirė 1952 m. vasario. 9 die­
ną 4:00 vai. po pietų, sulau­
kęs 64 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., 
Keturvalakių parap., Juodu­
piu kaime. Amerikoje išgyve­
no 3 metus.

Paliko nuliūdę: t pusseserė 
Magdalena Norkienė su šeima 
Chicago, Ill..; sesuo Veronika 
Klimavičienė su vyru, Olan­
dijoje, senelių prieglaudoje, 
kaip tremtiniai; brolis Jonas 
Stebulis, Australijoje.

Kūnas pašarvotas A. Pet­
kaus koplyčioje, 6812 South 
Western Ave. Ketvirtadienį, 
vasario 14 dieną, 8:30 vai. 
ryto bus lydimas iš koplyčios 
į Gimimo Pan. Šv. parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Stebu- 
lio giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jam: paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusseserė ir Giminės.

Laid. Direkt. A. Petkus, tel. 
GRovehill 6-0142.

Floridos saulėje dienas galinu, 
leisti be dar do, bet nuobodu be 
NAUJIENŲ. Patyrę vasaruotoj ai 
išvažiuodami į pietus, liepia tei 
siuntinėt ir NAUJIENAS

THERESA SHEADES 
pagal pirmą vyrą Simonienė

Mirė 1952 m. vasario 10 d. 
10:50 vai, ryto sulaukus pusės 
amžiaus. Gimusi Tauragės ap­
skrity, Kaltinėnų parap. Ame­
rikoje išgyveno 51 metus.
■ Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 
pusseserė Jie va Juozaitienė ir 
kiti giminės, draugai ir pažįs­
tami.

Priklausė Maldos Apaštala­
vimo D-jai So. Chicago Sky­
riaus.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi., 4605 So. Hermi­
tage Ave. Ketvirtadienį, va­
sario 14 d., 9:30 vai. ryto bus 
lydima iš koplyčios į Šv. Kry­
žiaus parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido­
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Theresa Sheades 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę liekau
Vyras, Pusseserė ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YArds 7-1741.

Mirė 1952 m. vasario 10 d., 
11:15 vai. vakaro. Gimęs Lie­
tuvoje, Šiaulių apskr., Šiaulė­
nų parap. Daujočių kaime.

Amerikoje išgyveno 57 m.
Paliko nuliūdę: žmona Ma­

rijona, pagal tėvus Klimaitė; 
sūnus Stanislovas, duktė Ona 
Daresh, žentas Jurgis, anūkai 
Jurgis ir Jonas Daresh; 3 se­
serys: Salomėja Andrijauskas 
ir jos vyras Petras, Eleonora 
Kučinskienė ir Adelė Milkan- 
tienė su šeimom; švogerkos, 
švogeriai ir kiti giminės, drau­
gai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje 3307 So. 
Lituanica Avė.

Penktadienį, vasario 15 d., 
8:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Petro 
Sirus giminės, draugai ir pa- 

g žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jam .paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė, 
žentas, Anūkai, Seserys 
ir kiti Giminės.

Laid, direkt. A. M. Phillips. 
Telef.: YArds 7-3401.

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN ~
3319 S. LITUANICA AVE. . Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNUSF-
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel, OLympic 2-1003

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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ŽINIOS IŠ STOVYKLŲ VOKIETIJOJE
Pirmoji lietuvių stovykla tuo­

jau po karo 1945 metų vidury­
je buvo įsteigta Hannoverio 
priemiesty Limmer, su 36 lie­
tuviais. Stovykla buvo visiškai 
karo audros nuniokotoje vokie­
čių pradinėje mokykloje: nei 
langų, nei durųjoje nebuvo; o 
ir mėlynas dangus vietomis per 
lubas matėsi. Tačiau likimas 
lėmė neilgai joje gyventi. Po 
keletos mėnesių visi lietuviai 
tapo iškelti į Hannover-Stocken 
stovyklą, vadinamą “Accu”.

“Accu” stovykla yra tarp 
dviejų didžiulių fabrikų: aku­
muliatorių, vad. “Accu”, nuo 
kurio ir ši stovykla tapo pava­
dinta; gi antras fabrikas gu­
mos išdirbinių ir vad. “Conti­
nental”. Pagal pačią stovyklą 
eina plentas link Wunstorf o, 
mums ir pasauliui prisiminti­
nas, kaip “oro tiltas” vežant 
Amerikos ir Anglijos gėrybes 
užblokuotam Berlynui. Kiek 
toliau teka upė Leine, kuri ne­
ša iš viršui suminėtų fabrikų 
visokias atmatas — todėl jos 
vanduo užnuodytas ir nėra jo­
je jokios žuvelės ir kitokio gy­
vūnėlio. Toliau vakaruose, maž­
daug už 400 m. eina didžiulis 
kanalas ir autostrada. Pietva­
kariuose — kapinės ir miškas.

Iš viršuje patiektos trumpos 
apžvalgos galima susidaryti 
provizorinį stovyklos vaizdą, 
kad stovyklos aplinka yra ga­
na įdomi ir, galima būtų pasa­
kyti, kad gana graži. Tačiau 
pačios stovyklos pastatai tuos 
rėmus visiškai subiaurina. Pa­
ti stovykla buvo statyta dar ka­
ro metu. Joje buvo apgyvendin­
ti keli tūkstančiai prievarta su­
vežtų užsieniečių darbininkų— 
tai konclageris; Visi pastatai 
betono liedinys, be grindų ir 
lubų. Vokietijai kapituliavus, 
stovyklos ribose buvo atkasami 
masiniai užsieniečių darbinin­
kų kapai ir laidojami dalis į 
čia pat esančias kapines, o kita 
dalis vežama į Hannoverięrjli- 
džiąsias kapines. Tam tikslui 
latviai turi Hannoverio didžio­
siose kapinėse, vad. “Seelhorst” 
įsikūrę vieną masinį, gražiai 
papuoštą kapą. Lietuvių ir kitų 
tautybių panašių masinių kapų 
neteko matyti.

Lietuviams atsikėlus iš Lim- 
nier į “Accu”, čia jau gyveno 
įvairių tautybių tremtinių apie 
1,200 asmenų, iš kurių latvių 
540, estų 102, ukrainiečių apie 
200 ir lietuvių 306. Žmonėmis 
buvo taip perpildyta, kad ne­
pakako ir skardinių barakų ir 
kiekvienam asmeniui teko ne­
daugiau kaip po 2 kv. metrus 
erdvės. Metų gale ukrainiečiai

tapo iškelti į kitas stovyklas, o 
čia liko išimtinai vieni Lik lie­
tuviai, latviai ir estai.

Stovykla buvo globojama 
pradžioje UNRRA, o vėliau iki 
1951 .VILI, IRO. Globojančios 
organizacijos visiškai nesikiš­
davo į stovyklos vidaus gyveni­
mą, nei kultūros, ne santvarkos 
reikaluose. Tautybės rinkdavo­
si savo tautinius komitetus ir 
bendrą visai stovyklai komen­
dantą. šalpos organizacijos rū­
pinosi tik gyventojų maisto, rū­
bų ir darbo parūpinimu. Mais­
tas buvo dalinamas gyvento­
jams, atsižvelgiant kokiai gru­
pei gyventojas priklauso: A, B, 
C ir kt., pvz. dirbantiems, vai­
kams, nedirbantiems ir Tbc ser­
gantiems. Piniginės paramos 
nei UNRRA, nei IRO neteikė, 
todėl žmonėms buvo sunku 
maistą paįvairinti, jį dasipirkti, 
ar ir kitų dalykų, taip būtinų 
gyvenime, prisipirkti. Tačiau, 
nežiūrint visų nedateklių, gy­
venimas stovykloje nebuvo ap­
miręs: veikė mokyklos, sporto 
rateliai, teatras, orkestras ir kt. 
Lietuviai buvo įsteigę progim­
naziją ir pradinę mokyklą, ku­
rios, atsidarius emigracijai į 
užjūrius 1948 m. pradėjo irti, ir 
gale 1950 m. visiškai užsidarė. 
Per visą 1945—1951 metų lai­
kotarpį Lietuvių Komitetui va­
dovavo šie asmenys: p. p. Ka­
linauskas, Griškėnas, Jurkšai- 
tis, Biknerytė, Dr. Lėparskas, 
Petrauskas, Lymantas, Mikšiū- 
nas, ir dabar: Šukys. Gi stovy­
klos komendantu tik vieną kar­
tą buvo išrinktas lietuvis —• 
1948 m. Griškėnas. Stovykloje 
veikė ir eklezinės organizaci­
jos: katalikų ir evangelikų ek- 
lezijos buvo sau įsitaisiusios 
mažas patalpas ir atlikdavo pa­
tarnavimą savo tautiečiams 
dvasios reikaluose. Per tą lai­
kotarpį stovykloje dirbo du ku­
nigai: iki 1946 kun. Radvanau- 
skas, nuo 1946 iki 1951 kun.

tik pataikautojo vaidmuo, s. m. Dabar stovykloje yra beveik deda dar nykesnis dvasinis gy- 
lapkričio mėn. 1 d. pati susi- vieni ligoniai, seneliai ir vaikai, 
likvidavo. Stovykloje veikia ir Kas tik galėjo, jau seniai išemi- 
toliau tautiniai komitetai, bet gravo. Prie nykios “Aęcu” sto- 
jie į stovyklos gyvenimą spren- vykios barakų aplinkos prisi- 
džiamo balso neturi. Dabar sto- = 
vykioje yra: 192 vokiečiai, 178 f 
latviai, 58 lietuviai, 4 estai ir 
20 kitų tautybių. Tarp tautybių 
sugyvenimas geras. Stovyklai 
vadovauja vokietis Starke, bu­
vęs karo metu aukštas karinin­
kas, vertina pabaltiečius ir ne­
daro skirtumo tarp tremtinių 
ir vokiečių pabėgėlių. Nuo per­
ėjimo į vokiečių ūkį dienos, 
kiekvienas stovyklos gyvento­
jas išgavo vokiečių dokumen­
tus skirtus užsieniečiams, t.y. 
“Fremdenpass”, ir tuojau pat 
buvo panaikintas maisto dali­
nimas, tremtiniams duodant 
pašalpą: bedarbio ar ligonio. [

venimas. Nesigirdi nei juoko, 
nei dainos. Tremtis pasidarė 
dar sunkesnė ir visiškai nebe­
pakeliama.

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš­
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme­
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co- 
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 1 sv. 
pupelių kavos, 1 sv. cocoa, 1 sv. 
šokolado.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky­
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv. 
marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4^ sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 s v. grynią kiaul. taukų $5.25
C) 15 s v. gryn. kiaul. taikų $8.00

B) 
E) 
D

SIUNTINYS Nr. 94
8 sv. bičių medaus ....... $5.00
20 svarų cukraus .......... $4.70
5 svarai margarino ....... $3.70

C. L. D. D.
Tel. Virginia 7-6583

DB S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo T—3 ir 7—® 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3

Rez. 3241 W. 66th Place
* Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COnimodore 4-1187.

K. LIUTKUS
Išparduoda

Baldus:
3 šmotų miegamo kambario 

setas (lova, komodė ir 
dreseris) ...................   I

5 pėdų dydžio perdirbtas šal­
dytuvas, garantuotas ...........

Skalbiama mašina, 
perdirbta .................... ...........

2 šmotų minkštas parlor 
setas .......................................

Gazinis pečius ....................
Naujas anglinis arba alie­

jinis pečius ................... ........
Naujas porcelain plastic 

chrome dinette setas ............
Trijų kambarių visi baldai $198.00
Lova, matracas ir springsai $29.50
Photelis—diena sofa, naktį 

lova ...
V aikų

VAIKŲ

$47.50

$47.50

$47.50

$47.50
$47.50

$47.50

$47.50

Ęmignacijąi atsidarius, jau 
1948 m. didžioji gyventojų da­
lis išvyko Anglijon. Ne tik mo­
kyklos užsidarė, bet ir kultūri­
nis gyvenimas pradėjo silpti. 
Keletą kartų buvo atsilankęs 
Čiurlionies Ansamblis ir kartą 
Veličkos, buvo ir iš mūsų pa­
darytos kelios iškylos, bet emi­
gracijai vykstant, palaipsniui 
viskas mažėjo, kol 1950 m. ga­
le visiškai užgęso.

1950.VILI stovykla buvo per­
duota vokiečių administracijai- 
Tuojau pat buvo įstatytas sto­
vyklos komendantas, vad. “La- 
gerleiter”, latvis. Buvo tuojau 
išrinkta Stovyklos Taryba iš 
pačių gyventojų: 4 latviai, 2 lie­
tuviai ir 1 iš kitų tautybių. Ta­
ryba mėgino gauti teisę daryti 
stovyklos komendanto rinki­
mus ir tuo reikalu kova tęsėsi 
pusantrų metų. Buvo tik tiek 
pasiekta, kad latvis tapo pakei­
stas vokiečiu. Stovyklos Tary­
ba, matydama, kad jai skirtas

................   $29.50
automobiliai po ......  $9.50
ŽAISLAI UŽ TREČDALĮ 

KAINOS
lovelės poVaikų

Riešuto medžio kredenza 
bufetai, vertės $100 už .......

Vanity dresser su dideliu
veidrodžiu, vertės $65 už ....

Karpetai, vertės $65 po ....
Maži vilnoniai karpetai, 

trijų pėdų ilgio .....................
Dulkių valytuvai po ..........
Lempos dreseriui po ........ .
Lempos ant stalo ....... ..... .
Paveikslai po .....................
Radio, geri, vartoti ..........
Televizija už .....................

$18.00
$29.00
$29.00
$14.50

$2.40
-$7.50
$1.00
$3.00
$1.00

$10.00
$58.00

Ik. U 1 U 1 II U U

J. B. Warehouse
3251 So. Halsted Street
Atidaryta pirmadieniais ir ketvirta­

dieniais iki 9 vai. vakaro.
Telefe: Victory 2-0288

DR. CONSTANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN and SURGEON 
MOS WEST STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

You can 
hear the 
difference !

&

Arvin Model 450T (Walnut)

EASY TERMS

Model 451 T — Lucite dial and knobs, 
in Ivory, Ebony, Willow Green or Sandal­
wood finish,

For utmost 
beauty of 
styling and
tone
• 5 tubes including rectifier
• Full action automatic volume 

control
• Rich, honey-smooth Velvet Voice 

tone
• Illuminated tuning dial
• Ample power for greater 

distance
• Razor-edge selectivity
• New heavy duty permanent 

magnet speaker
• Far and away the finest set on 

the market at this low pricel

TELEVISION, CAMERA 
& APPLIANCE STORES

»-ll W. NORTH AVE. HUmboIdt 6-0290
OPEN MONDAY, THURSDAY AND SATURDAY EVENINGS UNTIL 10 P. M.

OTHER EVENINGS UNTIL 7 P. M.

APSIGALVOK IR TAUPYK
SAUGIAI

PADĖTI PINIGAI NEŠA
DIDESNĮ DIVIDENDĄ

FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORPORATION BEI FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM NARYS

Turtas ........ ....... ........ ................... ..........   $31,377,000.00
Atsargos Fondas didesnis negu_____ __  $3,000,000.00

Kiekvieno taupytojo indėlis apdraustas $10,000.00.

STIPRIAUSIOJI TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOJE

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avė., kampas Sacramento Ave
JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas

Valandos: Kasdien atdaras nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtad. atdaras nuo 9 ryto iki 8 vai. vak., treč. uždarytas.

ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTAS NUO 9 RYTO IKI 4 VAKARO

Telefonas: VIRGINIA 7-1141

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal šutartį.

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

117M) SSo. Unwell Avenu«
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel, PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.~~
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rfl STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIET. DAKTARAI

YArds 7-3526, Rez. FR 6-1874
DR. JONAS VALAITIS

. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. G. J..BYLAITIS 
Vidaus, nervų, vaikų gydytojas 
4038 So. Archer Avė. 

prie California Ave.
Rez.: 4437 S. ROCKWELL STREET 
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
treč. 3:30-5 p.m. pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6*.30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p.

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel: PRospect 6-3838
Rezid.. Tel.: REpublic 7-9199
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12. 
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1586
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad , penki fc šef tad. 3—8 v. v

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR. CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą. 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

OR, V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
@255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
6255 SO. WESTERN AVENUE 

Vai.: 2-4 ir 6-8zvak. šešt. tik 2-4 p.p.
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691

Dr. A. Valis - Labokas 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 S. HALSTED ST.
Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI 
J—I-I—-1—l-r--r—U—lu—u- - j—u—--ii_ ~u—ur-<_!■ t, —_r—_—i_j—į_i—i_ji 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė. 
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko o iš­
taiso kreivas akis be OĮnaracijos, 
turi modernius instruments? ajdtį 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel del akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ai niežti, 
negalite siūlo įverti į . adatą., akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 

—nieko nekainuos.
Antras aukštas

tt>54 SO. ASHLAND AVENUB 
Telefonas: YArds 7-6616.

Nuo 9’30 vai. ryto iki 8 vai vakaro 
Geras patarnavimas.

Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

patyrimas
Tel. YArds .7-18??

Pritaiko Akinius 
Kreivus Akis 

Ištaiso.

25 metų
I ' ' L.. ' '

Ofisas ir Aki?;?in Dirbtuvė 
756 WEST 3 M h STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.

Šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. R. P. Lutkiis
LIETUVIS REGISTRUOTAS

Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas

SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas: WAlbrook 5-4353 

balandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną. 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus.

Dr. Ant Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. D AMEN AVE., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir Sekmad. pagal .susitarimą.
NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRĘ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS EIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės, palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimų 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vai­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, IR.

i GYDUOLĖ
Alexander’s Nauja 

Maistinga G y d u o 1 ė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera 

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yrsf pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass,

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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Iš CHICAGOS IRT 
APYLINKIŲ

★
Piketuoja auto parodą

AFL Teamsters Union nariai 
pirmadieni piketavo ties Inter­
national Amphitheatre, kur ruo­
šiamasi atidaryti Chicagos auto­
mobilių parodą.

•Unijos atstovas Burger paaiš­
kino, kad tuo reiškiamas pro­
testas prieš daugiau kaip 5 me­
nesius užsitęsusias unijos par­
davėjų- derybas su kompanijo­
mis. Jei nepavyks susitarti, pi- 
ketavimas gali sutrukdyti šešta­
dieni parodos atidarymą, nes 
unijai priklauso ir sunkvežimių 
vairuotojai, kurie turi į parodą 
atgabenti automobilius.

Nuostabu kaip
Kramtomoji Guma 

Liuosuotoja 
PAŠALINA 
ATMATAS

' O NE
GERĄ MAISTĄ

® Štai paslaptis, kurią milijonai 
žmonių surado apie FEEN-A-MINT, 
moderniąją kramtomą - gumą liuo- 
suotoją. Tai štai kodėl FEEN-A- 
MINT’Š veikla taip nuostabiai skir­
tinga! X .

Daktarai sako, kad daugelis kitų 
liuosuotojų pradeda savąją “plovi­
mo” veiklą per greitai... tiesiai 
pilve, kur maistas yra virškinamas. 
Didelės tokių liuosuotojų d o z o s 
krikdo virškinimą, išplauna mais­
tingą medžiagą, reikalingą jūsų svei­
katai ir energijai. Jūs jaučiatės silp­
nas, išeikvotas.

Gi švelnus FEEN-A-MINT, ima­
mas kaip rekomenduojama, veikia 
svarbiausia žemojoj žarnoj, kur jis 
pašalina daugiausia atmatas, bet ne 
gerą mistą! Jūs išvengiate tos bū­
dingos silpnos, išvargintos ir išeik­
votos savijautos. Vartokit FEEN-A- 
MINT ir jauskitės smarkūs ir ener­
gingi — pilni gyvybės! Įsigykite 
FEEN-A-MINT! Kaina nepakelta— 
vis dar 25c., 50 arba tik 10c.

FEEN-A-MINT ’g
■ ■ ■ FAMOUS CHEWING-GUM LAXATIVE > ■ ■ ’

Garsinkitės “N-nose”

Reikalauja paleisti 
policijos vadą

5 miesto tarybos nariai buvo 
susirinkę aptarti reikalo sušauk­
ti specialų tarybos posėdį ryšium 
su gengsterizm’o aukos Gross 
žuvimu.

Taip pa, jie nutarė reikalauti, 
kad policijos vadas O’Connor 
būtų atleistas iš pareigų. Esą, 
jo paties asmens, jie nekritikuo­
ją, bet visuomenė gautų daugiau 
pasitikėjimo policija, jei jis iš 
savo vietos pasitrauktų.

Be to, jie nutarė miesto tary­
bos posėdyje reikalauti, kad bū­
tų paskirtas specialus tyrinėto­
jas aiškinti nusikaltimų santy­
kiams su politikais ir kad būtų 
sušauktas specialus Illinojaus 
įsatymų leidybos posėdis prieš 
nusikaltimus nukreiptoms Įsta­
tymo priemonėms Įkūnyti.

Ryšium su kova su gengste- 
rizmu politikoje respublikonų 
Cook apskrities pareigūnai žada 
iš tarnybos pavaryti apie 250 
žmonių. Ligi šiol 44 atleisti. Ta­
čiau partijos kalbėtojas pareiškė, 
jog dabar nenorima atleisti iš 
savo vietų 3 garsiojo West Side 
bloko narių (Granata, Murray 
ir Porcaro); jie esą konvencijos 
delegatai Taftui remti į JAV 
prezidentus.

Lapinskas 
siūlomas į teisėjus

Respublikonų parenkamasis 
komitetas pasiūlė sąrašą, 12 kan­
didatų į teisėjus, kurie bus ren­
kami balandžio 8 d. į municipa­
lini teismą.

Parinktųjų kandidatų tarpe 
yra ir lietuvis A. L. Lapinskas.

Susilaukė 18 kūdikio
Mrs. Baker ir jos vyras, gy­

veną Joliet, Ill., susilaukė 18. 
vaiko. Motina yra 40 metų, o vy­
ras 46 m. ir tarnauja mašinistu, 
uždirbdamas 5,000 dol. per me­
tus. Jie nesiskundžia, kad šeima 
būtų per didelė ir kad būtų var­
ganas gyvenimas jų 7 kambarių 

| bute.

Spauda paminėjo 
nepriklausomybės 
sukaktuves

Vietinė angliškoji spauda įsi­
dėjo trumpus Lietuvos nepri­
klausomybės sukakies minėjimo 
aprašymus Chicagoje. Pabrėžtas 
bolševikinis Lietuvos gyventojų 
naikinimas. Kai kurie laikraš­
čiai Įsidėjo ir atitinkamų nuo­
traukų.

Atsisakė 
federalinės tarnybos

V. W. Peterson atsisakė pri­
imti federalinę tarnybą, korupci­
jai tirti valdžios įstaigose.

Jis sakosi, jog turįs daug dar­
bo gengsterizmo politiniams 
skandalams aiškinti pačioje Chi­
cagoje, kur esąs reikalingas jo 
nuolatinis buvimas vietoje.

Peterson yra Chicagos nusi­
kaltimų komisijos (privatinės 
organizacijos) direktorius.

Nebus šiemet
Chicagos parodos

Meras Kennelly pareiškė, jog 
šiais metais nebus Chicagos pa­
ežerėje tarptautinės prekybos ir 
pramonės, parodos. Mat, šiais 
metais nebūsią spėta pastatyti 
atitinkamų parodai pastatų. O 
antra,, nesą sudėta ir parodos 
ruošimui pakankamai pinigų. 
Ligi šiol tik Hilton viešbučių 
grupė tedavusi $50,000.

Būsią mėginama tokią parodą 
suruošti 1953 m.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ­
TUS

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NAU 
JIENOSE.

Sew it yourself5!
NLW ŪKe^sstinohouse

ON A BEAUTIFUL

I® i®r® Tangled
Bobbin Threads

Smart women everywhere are buying 
the thrilling new 1951 Free-Westing­
house. There’s no other sewing ma­

chine like it Only Free-Westinghouse 
has “Nevr-Lock”—the patented feature 
that positively prevents jamming of the 
machine due to tangled or snarled bob­
bin threads! Come in and see the new 
models today!

Sheraton Table 
style 627, $182 in 
bleached mahog­
any. $177 in ma­
hogany. $172 in 

Walnut
Otfeer models $80

CONVENIENT 
TERMS

2301W. Taylor Street
739 So. California Avė

Atvyksta iŠ Europos
Apie 1952 m. vasario 8 d. Į 

New Yorką avyksta laivu. “Ge­
neral Haan”, išplaukusiu iš Bre­
merhaven sausio 29 d., lietuviai:

Ąžuolaitytė Andė, — 439 E. 
Seventh St., Boston, Mass.

Bensemann, Nikolaus — RD 
3, Lakewood, N. J.

Bernotas, Juozas, Valė, Adol­
fas, Johana, Filomena,, Regina 
— Whittemore Rd., Waterbury, 
Conn.

Garlauskas, Benediktas, Ste­
fanija, Vytenis, Algirdas — 457 
Suydam St., Brooklyn, N. Y.

Jagminas, Jonas — 909 W. 
19th Pl., Chicago, Ill.

Juknevicius, Stasė,, Nijolė — 
Irons., Mich.

Juozaitis, Romaldas — 13 
Ellsworth St., Worcester, Mass.

Juška, Kostas, Ingeborg — 
2125 25th St., Detroit 16, Mich.

Kaminskas, Kazys — 8261 
Knodell Ave., Detroit 13, Mich.

Katinauskas, Elzbieta, Algir­
das, Stefanija — 34 Park St., 
Oxford, Mass.

Mikulskis, Stasys,t Matilda, 
Verutė, Jeronimas, Danutė
62 “C” St., Athol, Mass.

Pagojus, Petras — South
St., Omaha, Nebr.

Palionis, Juozas — 513 West­
cott St., Sioux City, Iowa.

Račiūnas, Vincas — 4349 So. 
Hermitage Ave., Chicago, Ill.

Sadkauskas, Jonas, Giovanni- 
na, Anna, Petrė—Greene, Maine.

Stanevičius, Simonas, Agota, 
Andrius— 34 Trust St., Roches-

32

Staniulevičius, Vincas — 4622 
S. Marshfield Ave., Chicago, Ill.

Stasys, Pranas — 402 South 
Ave., Rochester, N. Y.

Tubis, Kazys — 216 Van Bu­
ren St., Newark 5, N. J.

BALF Centras

Racine, Wis
Vasario 16-tos iškilmės

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius Racine rengia šių metų 
vasario 16 d.j iškilmes Sokol 
Hall, 1625 Racine St. Iškilmių 
pradžia šeštadienį (vas. 16 d. ) 
6 vai. vakaro.

Numatoma programa
Iškilmės atidaromos Ameri­

kos himnu. Toliau du kalbėto­
jai trumpais žodžiais nušvies 
laisvosios Lietuvos kūrybinį gy­
venimą ir dabartinę žiauraus 
prieš pavergtos žudomos Lietu­
vos nepakenčiamą padėtį.

Racine Lietuvių choras pagie­
dos Malda už Tėvynę. Po per­
traukos dainuos choras ir solis­
tai, bus deklamacijos ir iškil­
minga programos užbaiga Lie­
tuvos himnu.

Pertraukos metu įvyks aukų

Console—
Style 629.

Hand-nibbed 
mahogany or

Modern 
Writing 
Desk-

Style SOO. 
Distinctively 

styled in 
aaturaloafc,

TAylor 9-9100
SAcramento 2-0301

Open Monday and Thursday Evenings
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMI atskiri furnišiuoti 
kambariai su virtuvės privilegijo­
mis. 3261 So. Halsted St.

POSITIONS AVAILABLE
for:

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai antra­
me aukšte ir vienas kamb. beis- 
monte. Antrame aukšte gali gyventi 
seimd, beismonte—pavienis. Galima 
valgį gamintis. Beismonte norintis 
gyventi, jeigu galės prižiūrėti na­
rna, kambarys bus veltui.

6144 S. BISHOP ST.

WILLOW SPRINGS išnuomojami 
kambariai su baldais, vedusiai po­
rai ar 2 merginoms. Atsišaukite pas 
Dan Smith, telef.: Willow Springs 
1073.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA
Priversti parduoti dėl ligos. Ma­

tykite šeštadieniais. Margaret Ba­
rauskas, 3210 So. Halsted Street.

MĖSOS ir groserio krautuvė su na­
mu arba be namo. Pelningas biznis. 
Parduodama dėl nesveikatos. Bar- 
genas. BOulevard 8-4052.

MARQUETTE Parke parduodama 
grosernė, su namu ar be namo.

Šaukite REpublic 7-3259.

BUILDING MATERIAL 
Statybai medžiaga.
LIEKANOS 

nuo didelių valstybinių sandėlių ir 
įstaigų pastatų. 1,000,000 pėdų be­
veik naujos STATYBOS MEDŽIA­
GOS PARDAVIMUI sumažintomis 
kainomis, įskaitant: 100,000 pėdų 
1x3 klevo grindinio—po 2C. pėda, 

Lakštai — po 3c. kvadr. pėda 
Vartotas Plywood — 10c kv. pėda 
1x6 Sub Flooring lentos 
2x4, 2x6, 2x8, 2x6 D & M 
8x14’ rąstai, 10x14’ rąstai. 
Tikra proga statyti ir taisyti 

bai žema kaina. Atdara kasdien 
5 valandos.

SOUTHWESTERN LUMBER Co. 
7444 So. Western Ave.

. GRovehill 6-5656.

la- 
iki

LIEKANOS
Didelio 8 aukštų perkeliamo pas­
tato pardavimui sumažintomis kai­
nomis. 3,000,000 pėdų visokių išmie- 
rų statybos medžiagos, įskaitant 
300,000 pėdų 3x6 grindims medžia­
gos po $60 per M; 2x6 pušinės grin­
dims medž. po $70 per M; 1,000,000 
pėdų 1x3 ir 1x4 extra klevo grin­
dinio po $50 per M. Taip pat lieka­
nos valdinio 1-aukšto pastato, tu­
rinčio 1,000,000 pėdų visai kaip 
naujo 2x6, x, 2x8 s, extra gero kle­
vo grindinio po $70 per M. Visų 
išmierų naujų ir vartotų durų, lan­
gų, sheetrock, plywood, ir kt. 600 
Valdžios Surplus Work suolai iš 
Fordo dirbtuvių, normalios kainos 
$50, mūsų kaina greitam pardavi­
mui $5.00 už vieną. Ateikit ir gau­
kit!

SOUTHWESTERN LUMBER CO. 
7437 So. Western Ave.

GRovehill 6-5656.

rinkliava kenčiančios Lietuvos 
išlaisvinimo reikalams. IPo tos 
viešosios programos bus laisvas 
draugiškas pobūvis, kurio metu 
grieš orkestras.

Į iškilmes ir pobūvį kviečia­
mi atsilankyti ne tik mieli raci- 
niečiai, bet ir visada malonūs 
svečiai iš Milwaukee, Kenosha, 
Waukegan ir kitų kaimyninių 
vietovių. Įėjimas 50c. auka.

—ALT skyrius,
Racine, Wis.

‘Naujienos’ Pildo ‘Income Tax’ Blankas

Naujienų ofisas padeda išpildyti pajamų mokesčių

blankas. “Income Tax” reikalu galite kreiptis nuo

9:00 valandos ryto iki 5 valandos vakaro;

šeštadienį iki 12-tos.

1739 S. HALSTED ST CHICAGO, ILL.

AUTOMOTIVE
CHASSIS DESIGNERS
CHECKERS
LAYOUT MEN
SENIOR DETAILERS

MAXIMUM RATES
OVERTIME

Apply in Person or Write
Wire or Phone to

SALARIED PERSONNEL

HUDSON MOTOR CO
12601 E. JEFFERSON

DETROIT, MICHIGAN

GENERAL FACTORY
HELP

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

Ve have
IMMEDIATE EMPLOYMENT

No experience necessary 
Steady work 

44 hour week
Day or night shifts 

Premium pay for night work 
Good starting rate 

Automatic increases 
Clean working conditions

EAGLE PICHER
CO.

7742 W. 61st Place 
ARGO, ILLINOIS 

Call Portsmouth 7-2700 or 
Summit 1528

NAKTINIO SARGO
Turi būti pastovus darbininkas 

Tarp 40 ir 50 metų amžiaus

LABAI GERA ALGA

Nuolatinis darbas

SANDRA MOTORS
1335 W. Jackson Blvd.

FOR GENERAL 
FACTORY WORK

Semi-skilled. Steady 
Good working conditions 

Very good pay.

STANDARD -BRANDS, INC.

2133 W. Pershing Rd.

DIE MAKERS 
and 

APPRENTICES 
TO WORK ON DIES 

CASTING DIES
Good opportunity 

Should be able to speak English. 
Good working conditions 

Paip vacation—Paip holidays 
Free Hospitalization and 

Insurance Benefits

Apply at

DIE and TOOL COMPANY
4707 West North Ave.

for capable alert young women 
for positions as 

STENOGRAPHERS
(Will consider conscientious 

beginners)
Diversified duties; opportunity to 

use your own initiative.
GOOD SALARY 

Excellent working conditions.
Phone for appointment

GREYVAN LINES, INC.
Superior 7-4185 

Mr. Ikola.

GIRLS—WOMEN—18—40 
Light factory work. Day shift 7:30 
to 4:00. Production incentive bonus. 
Good transportation. GENERAL 
CAP & CLOSURE, 1727 S. Stewart 
Ave., 1 block East 18th & Canal St.

Contact MR. GIBBS 
CHesapeake 3-1300.

We have immediate openings for 
BEAUTY OPERATORS 

for Friday and Saturdays. 
Good salary

Pleasant working conditions 
Call Sunday or anytime after 

TUxedo 9-6386 or SPaulding 2-5324.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,.žemė — Pardavimui

PARDUODU 2 aukštų namą su skly­
pu, krosnim šildomas. 715 W. 21st 
Street. CAnal 6-7255.

4 KAMBARIŲ medinis katedžius, 
apdengtas iš lauko. Vienas miega­
masis, maudynė; dalinai cementuo­
tas beismontas, cementinis pamatas. 
Užimti galima į 30 dienų. Kaina 
$7,000. PALT REALTY CO., 3205 
So. Morgan St. YArds 7-0730.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35 th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

krautuvėje didžiausias pasirin­
kimas lovų, stalų, kėdžių, lem­
pų, pečių, šaldytuvų, televizi­
jos ir radijo priimtuvų, elek­
tros ir kitokių reikmenų.

Pirma negu nuspręsite pirk­
ti, užeikite ir palyginkite mūsų 
kainas su kitų kainomis. Įsi­
tikinsite, kad pas mus pigiau.

Klauskite lietuvį menadžerį 
STANLEY RIMKUS. Jis mie­
lai Jums parodys prekes ir iš­
aiškins pirkimo sąlygas.

, APPLY

FURNITURE

EXPERIENCED 
GOOD STARTING PAY

5025 WEST LAKE

GERAS ATLYGINIMAS

arba šaukite CAnal 6-8500.

Rašykite Box No. 3329 
1739 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas

Tel.:
Pardavimas

DAnube 6-6887

DAINA
3120

TELEVISION CO.
So. Halsted St.

Reikalingas 
BUČERIS

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.MATOMŲ 

BALDŲ
KAINA $^Q.OO

ALBERT’S FURNITURE HOUSE, INC
2318 Roosevelt Road, (netoli Western)

Atdara: pirm, ir ketvirtad. iki 9, o kitomis dienomis 
nuo 9 ryto iki 6 valandos vakaro.

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl toks gau­
sus žmonių skaičius ir atsilie­
pia į skelbimus.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

AR JAU NUSIPIRKAI 
A.'MIRONO “40 DAINŲ”? 

Rašykite autoriui:
3348 SO. LOWE AVE. CHICAGO.


